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Žinios isz pasaulės.
Pietinė Afrika.

Tūlas privatiszkas laiszkas 
isz Johannesburg© raszo sziteip 
apie padėjimą burių: „Maistas 
beveik iszsibaigė visai, ypacz 
neteko miltų, ryžiu ir cukraus. 
Mesa, kokią turi visai negali 
vartot dėl valgio. Ligos tarp 
būrų moterų platinasi vis dau
ginus. Vaikai taipogi serga vi
sokiomis ligomis. Žodžių, pa
dėjimas tarp būrų mieste Jo- 
hannesburge yra baisėtinas“:. 
Tūlas irlandietis, kuris drauge 
su jenerolu Biudonem Blood 
operavo apilinkimėse Amster
dam, Bether ir Middleburgiem, 
raszo sziteip:
Visa apilinkinė isznaikinta vi- 
siszkai per anglus. Ant kelio 
rasdavome moteris ir vaikus 
mirsztanczius isz bado ir szal- 
ezio. Tula būrų moterė žuvo 
nuo kulkos, prie jos gulėjo pri- 
musztas karabinas. Netoli
Middleburgo buvome didelai 
me povojuje. Būrai apsupo
mus isz visų pusių. Bet musų 
aficierams užėjo gera mislis į 
galvą: būrų moteris ir vaikus 
pastatė prie kanuolių. Riksmas 
buvo neiszpasakytas, net szli- 
ksztų darėsi ant szirdies. Stai
ga puolė kanuolės bomba ir 
viena būrų moterė likosi už- 
muszta, o dvi sunkiai sužeistos. 
Dėkui Dievui būrai pažino, 

,.?kaip stovi dalikai ir nustojo 
szaudit. Musų aficierai grįžo 
adgal, bet visgi palikome ant 
lauko muszio net 57 la
vonus. Teipgi musų aficierai 
priėmė daugybę kafrų prie- 
szais burus. Tie valkatas gau
na tą patį užmokestį, ką ir re 
guliariszkos armijos kareivis. 
Teipgi kafrai gauna už pagau
tą kiekvieną būrą po 3 svarus 
szterlingų, o už užmusztą net 5 
svarus str. Pertai tie latrai, 
žmogžudžiai nepristato nei vie
no būro gyvą, nes už užmusz
tą gauna dauginus pinigų t. y 
5 svarus str.”
Teip tai veda karę garsi ir ci
vilizuota Anglija Pietinėj Af
rikoj su būrais. Teip nesielgė 
nei barbariszkuose laikuose 
kariatojai abiejų pusių.
Garsus Chamberlain savo kal
boje užpuldinėjo ant irlan- 
diszkų pasiųtinių užtai buk tie 
simpatizuoja būrams ir jo 
nuomonę yra kad randas juos 
nubaustų, tai yra kad suma- 
žįtų irlandiszkų pasiųtinių isz 
Žalios Salos: Toliaus Chamber- 
lain, tvirtino, buk Anglija ne
norėjus pradėt karės su būrais, 
bet kad būrai nesutiko ant pa
duotų jems iszligų, Anglija 
priversta buvo pradėt karę 
su būrais. Karė turi tęstis to
liaus ir turi iszeitant Anglijos 
naudos, Būrai sziąden reika
lauja daugiaus liuosybės, negu 
jie reikalavo pirmiaus. Taigi 
Anglijos randas negali sutikt 
ant tokių jų reikalavimų. Lai
kas kad Anglijos randas ap
sieitų smarkiaus ir suskubintų 
isznaiki n t tais pasi kėl ėl i ų, ba n • 
das Teip tai kalbėjo Anglijos 
galvoczius, Chamberlain.

Ateinantį metą visa katalikisz- 
ka visuomenė apvaikszczios 
25-jubilėjų Szvento Tėvo. 
Tas jubijėjus atsitinka tik an
trų kartų isz dejų Katalikisz- 
kos Bažnyczios. 1871m-apvai 
kszczjojo tą jubilėjų Szventas 
Tėvas Pius IX, o ateinantį 
mėtą apvaikszczios Szventas 
Tėvas, Leonas XIII, sulaukęs 
deviniasdeszimts du metų.

Italijoj numirė jenerolas Pa- 
llavicius, buvęs adjutantas už- 
muszto karaliaus Humberto.

San Francisco atsibuvo kova 
ant kumszczių terp Jeffrieso ir 
Ruhliuo. Visi žiūrėtojai stebė
josi lengvam pergalėjimui Je
ffrieso.

Tyflise atsitiko drebėjimas 
zėmes net 50 kartų isz tų 10 
kartų buvo labai didelis dre
bėjimas žemes. 25 ypatos liko
si užniusztos visai ir teipgi 
daugybė namų likosi sugriau
tų. Žmonės yra dabar persi gan-

Žinios isz Amerikos.
Esmond, n. W Expliodavo 

ežia katilas kuliamos maszinos, 
perką du žmonės likosi ant vie
tos užmuszti.

Levoy, ind. Kelioliką vagilių 
insilauže ežia į banką ir paėmę 
su savim 2,000 dolerių, dingo 
nežinia kur.

Salt Lake City, Utah. Isz 
visų apilinkimų czianykszczio 
apskriezio ateina žinios, jog 
ten atsitiko drebėjimas žemės, 
perką pridirbo daug blėdies. 
Kaip apskaito tai bledies pri
dirbta ant pusės milijono dole
rių.

Beliot, Wis William Hamil
ton susibaręs su savo paezią, 
uždavė jai sunkią žvaizdą, o 
paskui ir pats sau szovė į galvą. 
Abudu gi dabar randasi mirti
nai pažeisti.

St. Louis, Mo. Poni Kat Go 
ckel apskundė į sūdą puną 
Edvardą A. Rosier, užtai jog 
tas intraukė į kariauną ang- 
liszkos armijos su paskirimu į 
Pietinę Afriką prieszais burus 
jos nemetinį dar sūnų. Jos sū
nūs 1G metų senumo kada da- 
žinojo kad jis turės kariaut 
prieszais burus, praszo motinos, 
kad jį atimtų isz angliszkos 
kariaunos.

Isz Lietuvos.
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kiszti mums niekam nereika
lingas nenaudingas ir nepage
daujamas gudiszkai -lietuvisz- 
kas knygas. Maža geradėjystė! 
Asz nežinau, kaip dar į ją ne- 
kurie gal tikėti. O tikinczių-gi 
1 g°dų geradėjystę, ant nelai
mės, yra nemažai, labiausi tarp 
senesniųjų ūkininkų, isz kurių 
kitas atsispirdamas keikia lie- 
tuviszkus laikraszczius, užpul- 
dinėjanczius ant valdžios, nors 
jis tų laikraszczių netiktai nė
ra skaitęs, bet ir nėra matęs.

Gal kitas pasakys, kad ir 
gudiszka kalba mums yra rei
kalinga. Gerai! lai sau moki
na juos ir gudiszkai, bet nuo 
valdžios reikia reikalauti, kad 
valszczių mokyklose butų mo
kinama ir lietuviszkos kalbos, 
nes dėl musų ji, be abejonės, 
daug svarbesnė už gudiszką. 
Be gudiszkos kitą sykį gali
ma ir apseiti, juo labiaus, kad 
musų vaikinai, biski jos pra
simokę tuojaus su kiekvienu 
szunponiu ir bekreverzuoją 
gudiszkai; protingam viskas 
gerai yra žinoti, mulkiui-gi 
kokiam geriaus godiszkos kal
bos ir suvisai nemokėti, nes jis 
ir nesziosis su ja, kaip žydas 
su „kromu“. Dėlto mums rei
kia nuo valdžios reikalauti įve
dimo į musų valszcziaus moky
klas lietuviszkos kalbos. Da- 
bar-gi tokiam reikalavimui at
siranda gera proga Yra noras 
įsteigti Kauno rėdyboje apie

------------------------ y---  
bet dėlko? — protokole tiaros 
priežasties parodyta nėra: nuo 
tarpininko-gi tą įraszyti gali
ma buvo niekam netikęs žmo
gus, tikras plėszikas; baisiau
sius savo darbus parodo atvi
ram plėszime pinigų nuo varg
dienių žmonių, kurie leidžia isz 
užrubežio pinigus į tėvynęsa
vo tėvams, broliams ir 'pa- 
czioms. Jeigu pareina keno 
nors pinigai isz užrubežo, tildą 
ant keno vardo siųsta, tas atei
na su „paszaukimo ženklu“. 
Ir virszininkas paczco pradeda 
pasakoti, kad negerai adresas 
užraszytas ir negalįs duoti, pi
nigų, jeigu tiek ir tiek neuž 
mokėsiąs. Žinoma, reik užmo
kėti žmogeliui kiek reikalauja: 
jeigu gauna nuo paczto 100 
rub. tada jau 10 rub. paczto 
virszininkas iszkaulija, kurie 
yra visai tamsus. Daug kepkia 
ir blogi adresai. Lietuviai, nors 
ir Amerikiecziai ar Angli- 
jiecziai tankiai mėgsta „gudisz
kai“ adresus raszyti, gerai ne
mokėdami, labai klaidingai už- 
raszo, o paskui isz to naudoja
si visoki szunes. Į Szakius tas 
virszininkas atėjo su nuogu 
pilvu o dabar tukstanczius var
toja ir namus perka. Isz žmo
nių sukimo, isz vargdienių 
aszarų, didelei pralobo ir da 
vis lobsta.

„batiuszka“ nuo sienos nulu
po ... Dabar didžiuma ku
nigėlių jau apsiprato su gudu 
barzda, szilta jiems po rusų 
valdžios sparnu ir jie bijosi 
ką sakyti, kad kartais ir jiems 
nereikėtų palikt savo riebių 
avelių ir jieszkoti duonos ki
tur. Kitas, kad visai „bla- 
gonadiožnu“ pasirodyt net sa
vo kambaryje pakabina vietoj 
kryžaus tą „barzdylą“ arba 
„panę“ su krūva vaikų ... Bi
jodamiesi — pakliut į gudų 
nagus, ar nepradės neužilgo 
mus ūkininkai ir nekurie ku
nigėliai kabint savo grįczioj 
gudų „Bogą“ Tada tai pa
tiktų valdžiai! Kapsukas, 

„Isz Ūkininko”.

nyczios, Moberly, Mo„ tas ku
nigas per daugel metų lavinosi 
ir praktikavojo mokslo Hyp
notismo. Ant galo atidengė 
paslaptį to mokslo ir visiems 
vieszai iszrodė iszleisdamas 
knygutę angliszkoje kalboje 
po vardu „Hypnotism Ex-

TOO naujų vaTszcziaūs mokyk-
lų. Jeigu tas gudų noras iszszi- 
pildytų, tad jie savogeradėjys- 
temis aprūpintų visus vai- 
szczius, nes 100 mokyklų ant 
visų Kauno rėdybos valszczių 
užteks.

Dabar po valszczius pradės 
važinėti (ir dabar, girdėjau, 
jau važinėja) tarpininkas arba 
pasredninkas, prikalbinės įs
teigti naujss mokyklas ir sta
tys protokolus, po kuriais rei
kalaus nuo ūkininkų pasiraszy- 
ti; žinoma, neužmirsz prie to 
dailiai pakalbėti apie naudin 
gumą apszvietimo ir reikalin
gumą naujų mokyklų. Tokiuo
se atsitikimuose mes turime 
prisidėti prie įsteigimo naujų 
mokyklų tiktai tada, jeigu jo
se bus iszguldoma musų pri
gimta kalba, ir reikalauti nuo 
tarpininko arba pasredninko 
szitą musų reikalavimą neat
būtinai įraszyti į protokolus, -

Isz visur.
Holandijos karalienė

I helmina yra labai serganti, 
j Tris gydytojai visada randasi 

prie lovos serganczios. Kaip 
gydytojai tvirtina, tai liga yra 
gana povojinga.

Wil-

Maskoliszkų mokyklų vei
simas-

Visam Vakariniame kraszte 
yra daleista turėti mokyklas 
vokiecziams, žydams, karai
mams ir kitiems (isz viso apie 
2000 mokyklų), kuriose jie mo
kinasi savo prigimtos kalbos ir 
tikėjimo; lietuviai—gi, kurie 
skaitlingesni už anuos, tokių 
tiesų neturi.
Musų-gi nekurie sodiecziai 
dar tiki, kad valdžia buk tai 
troksztanti ir daranti mums 
gerą; o ir pati valdžia liubo 
tuo pasigirti. Gerai! Jeigu jau 
valdžia teip trokszta mums ge
ro,— lai ji sugrąžina spaudą, 
lai leidžia mokyklose mokintis 
lietuviszkos kalbos, kas yra 
teip mums reikalinga ir ko 
mes seniai jau reikalaujame. 
Bet ji to nedaro. Ji, matykit, 
velija versti mus į gudus ir

Lietuvos szventiejie.
Įeinu į vieną ūkininko grį- 

ežią (Suval. gub.), apsidairiau 
— sienos szventais paveiks
lais papuosztos, o tarp jų.... 
tfu!.... koks barzdyla akis 
iszvertęs riogso, tarytum ims 
ir praris tave!... žiuriu į ki
tą pusę — vėl tarp szventujų 
stypso pusnuogė „panė“ ir 
koks tai ožiabarzdis . . Kas 
ežia do per szventiejie? — pa- 
mislijau; priėjau artyn, tėmi 
ju — ugi žiuriu riogso t. v. 
szventasis, milaszirdingasis ba
tiuszka Aleksandra Treczia- 
sis“! Tai tas, kuris mus gy
vus norėjo į žemę užkasti, ku
ris mus bažnyczias į cerkves 
vertė! lai tas, kuris atėmė 
Kražių bažnyczią ir daugybę 
mus brolių nužudė! . . . Tik 
kaip jis ežia tarp szventųjų 
pakliuvo? Ar tai toks bude
lis gali rasti danguj vietą? . . .

O kitas — tai dabartinis 
mus „patėvis“, ir netoli nuo 
savo tėvo bėgęs ... Ar vieną 
praszymą mes jam davėm, kad 
spauda sugražintų, o ar sugrą
žino? ... Per ką vė mokes- 
ežius ir akezyžes vis didina ir 
didina? Per ką pilnus kalė
jimus prigrūdo nenaltų žmo
nių ... Ar-gi jis apie tai ne
žino? Ar užkimsztos jo au
sys?... O ta pusnuogė „pa
nė“, — tai jo pati... Tai mat 
koki szventiejie, pas mus atsi
rado.

Tuos barzdylus tankiausiai 
gali užeit pas turtingesniuo
sius ūkininkus, kaip-kur net 
po kelis ... Mat turtingesnie- 
jie, nors ir kalendorių bijosi 
nusipirkt, o visas knygeles ir 
geras ir negeras jau seniai su
degino, bet vis da geresniais 
nori pasirodyt, kad kartais 
nepakliut ... „Nedaug, sako, 
dabar reikia“ ...

Na, ar ne gėda jums, vyrai?
Seniau kunigėliai, užėję to

kius paveikslus, būtinai liep
davo iszmest juos isz kertės- 
Asz pats žinau tokį atsitiki
mą. Kunigas P. net į aną pa-

nesiraszyti, nes prispirti tarpi
ninkas tą padaryti negali, jei
gu protokoluose nebus iszro- 
dytos priežastys, dėl kurių mes 
sutinkame arba nesutinkame 
naujas mokyklas statyti. Tar
pininkas tuos protokolus, su 
įraszytais juose reikalavimais, 
turės pristatyti Vilniaus glo
bėjui arba kuratoriui, —ir te
nai dažinosapie musų tikrą su
sipratimą ir pamatys rimtumą 
musų reikalavimų. O tas vis—gi 
turėtų savo vertę, nes ligsziol 
ūkininkai dar neiszreiszkė bal
siai savo reikalavimų ne tiktai 
globėjui, bet ir paežiam tarpi
ninkui.

Buvo, padėkime, praėjusią 
žiemą Anykszczių valšzcziuj” 
tarpininkas, kalbėjo valszczio- 
nims apie reikalingumą naujos 
mokyklos — dėlko-gi Aniksz- 
tenai neiszreiszkė savo reikala
vimo tarpininkui, o jeigu ne
kurie ir iszreiszkė, — dėlko 
nepareikalavo apie tai įraszyti 
į protokolą? jie pasiraszė, kad
kitos mokyklos nereikalauja, siekė žandarų žinia, kad jis

Trumpas apraszymas apie 
mokslą Hypnotismo.

Tikrai yra žinoma, juog ma
žai rastum lietuvių, kurie žino 
sziek-tiek kas tai yra mokslas 
Hypnotismo. Pradedant atsi
rasti ežioje liuosybės vieszpa- 
tystėje visokių moksliszkų 
knygų ir musų kalboje, nebus 
be naudos paduoti tautiecziams 
bent trumpą apraszyraą apie 
mokslą Hypnotismo.

Kas tai yra Hypnotismas? 
Yra tai būdas gydymo ligų 
užmigdymu ligonio, arba mos- 
cziojimu raukos be gydyklų 
arba sykių su gydyklomis. Tas 
patsai vardas arba žodis Hyp
notismas yra iszimtas isz grai- 
kiszkos kalbos, nes „Hypnos“ 
graikiszkai reiszkia miegą, už
tai tas būdas gydymo kuris 
Hypnotistamsarba gydytojams 
butų, Hypnotismo pajiega. 
yra, pasekmingiausis pasiliko 
pramintų „Hypnotismas.“ 
Nors dažnai Hypnotistai 
naudojasi isz to paties budo 
gydymo ir be užmigdymo li
gonio, vienok isz pat pradžių 
iszradymo to mokslo turėjo 
tankiausiai naudotis isz jo, už
migdymu ligonio, tai ir var
das tas pasiliko priimtas viso
se kalbose, ir žodį sudarė 
hypnotizavoti arba užhypno- 
tizuoti — užmigdyti.

Iki sziol nieks gerai nesu
prato galybės arba pajiegos 
to mokslo arba budo gydymo, 
bet dabar jau yra isztirta ir 
atidengta ta pajiega labai 
aiszkiai darodyta, vienok daug 
net ir isz apszviestų nenori tam 
tikėti jougiai tai yra labai 
tiesmuko metodą. Hypnotis
tai iszsilavinę tame moksle 
mokėjo sunadoti tą pajiegą, 
galėjo rodyti ir iszdaryti ant 
žmonių kurie jiems pasivedė 
stebėtiniausius dalykus, vie
nok patys nežinojo kas tai yra 
ta pajiega su kurią jie rodė 
tuos stebuklus. Toliaus ne
kurie kad ir jau pradėjo su
prasti kas yra ta pajiega, vie
nok neaiszkino tamsesniems 
žmonėms, nes norėjo, idant 
juos paskaitytų už nepapras
tus galinczius, žmonės, vieni 
juos paskaitė už szventus, kiti 
už burtininkus arba žadėtojus 
kaipo jie butų darę su galybią 
Dievo arba piktos dvasios. 
Ligyniai teip kaip dabar moka 
sunaudoti elektriką ant viso
kių reikalų vienok da iki sziol 
nieks neisztyrė ir neapraszė, 
kas tai yra tas viekas elektri
kas arba kas do priežastis jos.

Du metu atgal iszėjo ang- 
liszka knygutė Kunigo Schla- 
thoellerio, Prabaszczius para
pijos nekalto Prasidėjimo baž

aiszkintas). Toje knygutėje 
jis gana aiszkiai iszrodinėja, 
kad pajiega Hypnotismo yra 
pajiega duszios, kiekviens žmo 
gus pats savę iszgydo arba sau 
liga prisikelia. Užtai Hypno- 
tismą jis vadina: „Pajiega du 
szios ant locno kūno pataiki- 
nėjimą arba keravojama per 
ką kitą.“ Tai yra, žmogus 
ligotas pats savę gydo su tuo 
vieku arba pajiega locnos du
szios tiktai hypnotistas arba 
toks gydytojas kuris yra iszsi- 
lavinęs mohslo Hypnotismo, 
pakursto ligonį arba kokių 
nors būdų prižadina ligonyje 
tą viltį ir pasitikėjimą kad 
jis tuo iszgis. Nes ligonis 
niekad negali pasveikti, jei jis 
nepasitikės gydytojui ir gy- 
dokloms, tai yra faktu neuž- 
gintinu. Jis darodo, kad iki 
sziol žmonės buvo apgautais 
hypnotist ų, nes jie mislydavo, 
kad hypnotistas turi tokę ga- 
lybę, juog gali ką nori daryti 
su ligonių, kuris pas jį ateina 
arba pas kurį hypnotistas a- 
teina norėdamas jį iszgydyti, 
bet visai prieszingai, jei ligo
nis hypnotistui nepasives, tai 
yra, jei jam nepaduos savo 
liuoso noro, tai hypnotistas 
nieko jam negali daryti, pane- 
vale negali jo priversti, idant 
klausytų jo patarmės.

Gal kas pasakys: „Isz ko 
gali žinoti, kad mus duszią tu
ri tą pajiegą gydymo? Reikia 
czion atsakyti uždaviniu pa- 
naszaus klausymo: Isz ko 
mes žinom, kad gydyklos ar
ba rodą gydytojo turi pajiegą 
gydymo? Tai dasižinom me- 
gydami ir tyrinėdami, teip ir 
sziezia megydami ir tyrinėda
mi viską teoretiszkai irprak- 
tiszkai daug dalykų atidengia 
ir iszranda. Tas kunigas 
praktikavodamas tą mokslą 
daug ligonių iszgydė ir dabar 
iszgydo, jis pasako ir kiek
vienam ligoniui iszaiszkina bū
dą to gydymo, kad ne jis, tik
tai pats ligonis savę iszsigy- 
dys, jei paklausys jo rodos ir 
pakurstymo, ir kuris jo pak
lauso, daro ką jam sako ir ti
ki ką jam aiszkina, tas urnai 
pasveiksta. Ar dar reikia ai- 
szkesnių davadų? Ar turime 
aiszkesnius davadus apie 
pajiegą gy^kh kurias gydy
tojai duoda ligoniams? Žino
ma kas nenorėtų tikėti, kad 
gydyklos pagelbsti ligoniui, 
tai kad ir katras pasveiksta 
nuo gydyklų, vis galėtų saky
ti, kad gal jis butų iszgyjęs ir 
be tų gydyklų, kas galėtų tokį 
pertikrinti ir jam darodyti 
tikrai, kad tas ligonis iszgyjo, 
jogei prijėmė gydyklas?

Toliaus, auktoras tos kny
gutės tvirtina savo propoziciją 
tuomi, kad duszią žmogaus, 
kaipo visiems yra žinoma, yra 
sutverta ant paveikslo ir pa- 
naszumo Dievo. Kame tas 
paveikslas ir panaszumas Die
vo daugiaus galėtų apsireik- 
szti, jei ne spėkose ir galybėse 
duszios kuri yra puikiausiu 
sutvėtimu Dievo? Jei galybė 
Dievo yra neaprubežiuota, tai 
nebūtų nuostebos, jei duszią

Metas III.
žmogaus turėtų’ kokį dalyvu- 
mą neaprubežiuotojė galybėje 
būdama panaszia Dievui. 
Czia tinka privesti isztarmę 
Kaimelio a Lapide, kuris ai- 
szkindamas žodžius Kristaus 
isztartus moteriszkai: „Tikė
jimas tavo tavę sveika pada
rė“, sziteip atsiliepia: „Norė
jo Kristus motėnszkės tikėji
mą kitiems įkalbėti ir ją mo
kyti kuri rodėsi kaipo butų ti
kėjus iszsigydyserit Jėzui ne
žinant. I Mare. 5. 30—33.v

Tame negali but jokio pama- 
žinimo galybės Dievo, nes vis 
tik tiek butų ar Dievas pats 
savo galybia iszgydo ligonį 
stebuklingų būdų arba kad 
jis sau pasitikineziam duotų 
galybę, su kokią pats ligonis 
iszsigydo. Todėl tuos žo
džius Iszganytojaus ar supras
tume prasmėje literaliszkoje 
arba palygytoje vis tinka ge
rai. Vis tiktai tiek, ar gy
dytojas lygoniui į rankas pa
duoda gydyklas ir liepia jas 
iszgerti, arba jis pats įpila į 
burną, byle iszgydys vis jam 
bus garbę. Teip ir mes pri
valom Dievą garbinti ar jis 
mus Pats iszgydo savo galybę 
ai ba mums duotų galybę iszsi- 
gydymo. Tikėjimas teipgi 
yra dovana Dievo, dėl 
to Iszganytojas pripažino mo- 
teriszkiai, kad ji tikrai aptu
rėjo dovanas galybės Dievisz- 
kos katrą ją iszgydė kaipo jam 
nežinant, užtai ir klausė: 
„Kas dasilytėjo mano rūbo?” 
Tuomi užklausymu jis norėjo 
patraukti atidą kitų ir paro
dyti gražų paveikslą tikėjimo 
motėriszkės. Taigi, kaipo 
virszprigimtoje tvarkoje be ti
kėjimo ir vilties nei maldos 
musų negali būti iszklausytos, 
teipo pasirodo, kad Dievas 
teipjau surėdė ir gamtiszkas 
arba prigimtas pagelbas ku- 
niszkas, priežastys ir pajiegos 
isz dalies randasi gydykluose 
žolynuose Dievo sutvertuose, 
isz dalies spėkose duszios, ant 
kiek žmogus toms pagalboms

Naujos Knygos.
Isz po spaudos iszėjo „Dir

va“ No. 4. kn. 21., laiszkai isz 
kelionės po Palestiną. Kasz- 
tais Kun. Antano Miluko, 
Shenandoah, Pa., V. J. Staga
ro spaustuvėje. Yra tai labai 
naudinga knyga ir verta kiek
vienam perskaityt.

Iszėjo isz po spaudos nauja

Iszaiszkintas“. Sudėtas ori- 
ginalszkai Kunigo Schlathoel- 
terio. Versta ant Lietuviszko, 
Kunigo Petro Saurusaiczio.

Waterbury,

a

t

t-

į
di

Spaustuvėje,
Conn, 1901 m-

Yra tai labai naudinga kny
ga dėl kiekvieno lietuvio. 
Vertimas yra labai geras, o ir 
spauda yra gera. Norintieje 
ją gaut, raszykite po adresu: 
James St. Waterbury, Conn.

— „Kataliko” redakciją 
atlieką drukoriszkus darbus 
greitai gražiai ir pigiai.

— Kurie siųczia pinigus per 
redakciją „Kataliko“ tai visa
da gauna resitę į 30 dienų, tai 
yra už vieno menesio-

Užsiraszyk.
Kataliką
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neatsako.

szė, kaip tūlas bedievis norė
damas neva paszventini savo 
namą, praszė Guodotinio 
Klebono Kun. Krawczuno, o 
paskui jį kad tik apszmeižt, 
bet neturėdamas mukos Viesz- 
jaties, nuėjęs pas p. Aliszaus- 
<į gavo. Na ir nieko ant to
negali atsakyt, ba tai yra tei
sybė. Ant galo mums ir vie 
nas „Lietuvos” skaitptojas isz- 
sitarė, kad toji daug talpina 
melo. Toliaus “Lietuva” lie
pia mums pasiklaust rodos 
Kun. Kaupo, bet velitumėm 
“Lietuvai” jeigu pritrūksta ži
nios pasiklausti pas Dembskį 
ir Szliupą. Kaslink priva- 
tiszkų “Kataliką” skolų ir į- 
plaukimų ir direktoriaus dar
bų, tai tegul “Lietuva” nesirū
pina, tegul “Lietuva” velik 
rūpinasi apie savo skolas, de 
pozitus ir darbus, o ne kisza 
nosės. į “Kataliko” skolas, tai 
bus geriaus! “Lietuva” ra- 
szo buk “Katalikas neturi tin 
kainos formos, bet ji pervir- 
szija ir “Kataliką”! Dabar 
priversti buvome “Lietuvai” 
atsakyt, bet ant toliaus su 
“Lietuva” nepolemizuosime, 
nes “Lietuva” bepolemizuo- 
jaut iszeiua isz vėžių.

Entered at the Chicago. Ill.Į 
Post Office as second clasi- 

matter.

Po apgarsinimui praeitam 
numerij “Lietuvos” “Katali
ką”, pastarasis gavo į dų 
szimtus naujų skaitytojų— a- 
ežių “Lietuvai”!

Pereitam “Kataliko” nume- 
rij per neapsižiūrėjimą form v. 
laužėjo viena isz Philadelphi- 
jos korespondencijų nepatilpo 
visą, tai gi szitam numerije 
patalpinome pabaigą tos ko
respondencijos.

Praeitam 4G numeri j “Lie
tuvos” raszėjai stojo apgyni
me savo “apszviestuno” teisin
dami buk jis esąs nekaltas ir 
kad net sūdąs jį iszteisino. 
Kas link sūdo iszteisinimo tai 
ant to negalima daug remtis, 
nes provą iszloszti daug pri
guli nuo liudininkų, kaip 
liudininkai liudis teip sūdąs 
nuspręs. Bet visgi kaip ten 
bebuvo, p. Vabalas aplaikė net 
tris skyles galvoj nuo “Lietu
vos” “apszviestuno” na ir pa
starasis pasiliko „pergalėto
jų“. Žinoma kaip ten bebu

vo toji musztinė prigulėjo 
prie žinių ir vertėjo ją paduot 
vietinėse žiniose, bet “Lietu
voj” tossąnvaitės numerij vi
sai vietinių žinių nebebuvo— 
gal dėl aplenkimo teip nesma
gaus atsitikimo isz pusės savo 
“apszviestuno”? Taigi kad 
tas but atsitikę isz pusės “cha-

Praeitam numerij “Lietu
vos” pati 1 po ilgas straipsnis 
Dembskio atkreiptas prieszais 
“Kataliką”. Tas garsus sėji
kas nesutikimo tarp lietuvių, 
putodamas užpuldinėja ant 
“Kataliko jog tas priėmė ko
respondenciją reikale nupirki
mo grynai Lietuviszkų Rymo 
Katalikiškų Kapinių. Mes 
tik tiek pasakome Dembskiui, 
kad mes neisime su juom pole
mizuoti, nes tik per tai pada- 
ritumėm jam unarą, “ 
asz galiu 
“Katalikų”.

Korespondencijos. |
Isz Philadelplii jos, Pa.

Guodotinas Ponas Redakto
riau „Kataliko!”

(Pębaiga.)

Anie vieni tik kaipo vai na
rnamai, troszko savastės ant 
Bažnyczios ir klebonijos įgiti, 
ir Dvasiszkos valdžios ne
klausyti, bet norėjo idant anų 
vietinis klebonas klausytų, ir 
sauvaliszkus užmanymus 
pildįdtų. O tai ir isz tos 
priežasties užbaigė savo ne
laimingas provas, stroszniau- 
šių kraujo praliejimų: o ne 
vienas gal ir isz to svieto isz- 
siskirs, isz tos priežasties ku
rios poliemonai grinai pavai- 
szino, nes kitam ir galva sus
kaldė, ne vienas po laikui 
szendien ospitaliui dejuoja ir 
sunkei vaitoja, ir ilgai atmins 
kaip Bažnyczioj kovojo: vis tą 
yra žmonių nedoribė, ir didi-1 
bė, kas iszmintingam žmogui 
apeina apie parapijos ir Baž
nyczios dalikus ir visokius 
reikalus; argi ne gana buvo 
to kad turėjom savo Banyczę 
kur galėjom visados nuėję 
spakainej pasimelsti, ir niekas 
butų neiszblaszkęs, kad butų 
spakainei visi apsiėję, o apie 
visus reikalus ir dalykus, te
gul butų rūpinęsis, vietinis 
klebonas ir ant to komitetai 
ir tokiu spasabu butų buvęs 
szventas pakajus

PlIILADELPIIIETIS JoNAS K.

Isz Lndono, Anglijos.
Terp Londono ‘ lietuvių su

tikimo parapijos reikaluose 
nėra turbut ir nesulauksim 
kad teip darbuosimės aut savo 
reikalų, per tai lietuvių para
pija yra su visų suirus. Klau- Į 

symas katra ežia pusė yra kal
ta ar kunigas ar parapijonai? 
Asz ežia iszaiszkisių katra pu 

mat irise yra kalta. Kun. B.Szla- 

stot į polemiką su mas kaip rado pribuvęs į
Londoną lietuvius besielgiau- 

------------  ežius nežmogiszkai ir prie- 
Apsivaktuok Dembski, kad szingai bažnycziai. Ugi szy- 

varnas nenunesztų į plinę pa- tai ką rado susitvėrusias prie- 
griebęs už kupros, nes tada szingas draugystės ir skaitan-1 
jau nebūtu sudegintas tavo la- ežius prieszingus Jaikraszczius 
fonas.-------------------------------------- ir knigas. Kun. B. Szlamas

-- nelaukęs ilgai pradėjo lietu- 
Po sudeginimui Dembskio vius kelt isz miego ir norėjo 

avono galės visi bedieviai jo lietuviams sutvert parapiją 
lėlėmis “zažyvot” kaipo tab.a- kaip reik, but katalikams. 
<ą .-------------------------------------------Kur tau ar tamsunams įtiks

---------- toks darbars kunigo, kožnas 
Kam pipiru pritruko tai ant darė saviszkai. Kunigas tuoj 

szivos kumelaitės nuo Alekso- pradėjo garsint žmoniems kad 
;o kalno joja į Kauną nusipir- neskaititų szių laikraszczių 
<tį—teip padarė ir Ex kunigas! Vienybę“ ir „Lietuvą“ „U- 

Dembskis ir Pons-Szernas kininką“ ir „Varpą“ apreik- 
jaskutiniam numerij “Lietu- szdamas kad tie yra prieszingi. 
vos” nes pritrukus argumetų lsz f0 Londono cicilistai la- 
iesos, pasibalnojo G. Kun. M. Į Lai inirszo ant kunigo, o geri 

<rawczuną ir joja ant jo į 
Kauną tiesos pirkti....

kinio atsibeldė apie 3 cucilis- 
tai ale geri žmonės tuo iszmetė 
lault o jie iszmesti lauk norė
jo pakelt buntą ale tuo pa- 
szaukė porą poliemonų ir nu- 
vijo/kaip kokius vilkus nuo 
salės susirinkusių lieiuvių. 
Kunigas užklausė tais žodžiais 
„Artlfetuviai norit sau atskirą 
bažrįyczę nupirkt, ar ne“ ? To

liau.^ kun. praszė kad lietuvei 
nors^kokį paredką darytų; 
teip|i atsineszė su savim kuni

gas ; pinigus aukautus 
ant bažnyczios ir norėjo kož- 
namldek kas aukavo sugražit 
dėl t|is priežasties kad su tais 
pinigais negalima nieko pra
dėt per mažai yra tik 100 sva
rų o pradėti reik mažiausę 
nors 400 svarų o isz kur ga
lim imt pinigus, susiriekę lie- Į * *

tuviai sutiko ant to kadangi ta Restauracijoje: — Ko nori, 
dalis negali įstengti kun. algą alaus ar vyno?
mokėt ir tiek daugaukaut ant — Tas priguli nuo to, kat- 
statimo Bažnyczios kaip pasi- ras mokėsi va, — atsakė antras, 
baigi vėliaus praneszią. Dentirtas: - Ar galiu ma-

J. N. Kalnavbbtis. tyti ponią?

KAFKAZAS. Tarnaitė: - Ne, ponia ser-
ga ant dantų.

Pas mus naujenos tokios: | Dentistas; _ Tai įgalimas 
krasztas labai prastas, kalulio- dalykaSi jau asz turiu jos dan. 
tas, net debesis skiriasi i dvi 

' dalie kada slenka pro kalnus.
• Tarp kalnų kloniuose szaltą, 

sniego yra daugybė o ant kal
nų szilta, teip 
18 (\. Rugsėjo 
kalnų. Žmonė 

prasti ir biedni. 
turkų, totorų, 
menų, butų jie lik katalikai, Įgeriau.sia.3 muilus, 

bet pas juos 
Kunigai jų paeziuoti, vargonų 
bažnycziose nėra. Ant miežių
eidami arnotų nevelka tik ke- Į 8U kumszczia iszmuszti szeszis 

pa, teip kaip pas mus kunigai dantis ir žandą sudraskyti?
vartoja ant miszparų. Czia Apkaltintas: — O tai labai 
pas mus yra labai baisų nes Į ]engVa, galiu tuojaus parodyti, 

tankiai atsitinka drebėjimas 
žemės, per ką daug žmonių 
pražuvą. Kareiviams yra czia 
labai sunkų, neduok Dieve 
tarnauti toj szalij netoli Tur
kijos rubežiaus.

J. Szaputis.

— Žinau — atsakė jauna 
pati — bet asz apsimislijau ki
taip ....

* *

— Ar gali tamista užstatyti 
už savę kauciją? — klausė 
bankierius žmogaus, katras 
nori gauti vietą už kasierių.

— E, kam ta kaucija, juk 
tamista matai, kad asz esu rai- 
szas.

* *
— Ar nuneszei gromatą į 

pacztą, Marė?
— Nunesziau.
— O isz kur gavai pinigų 

ant markės.
— Įkiszan gromatą į skry

nutę teip, idant nieks nematy
tų.

Ar į margą dvaružėlį,
Ar ant augszto kalnelio?“ 

„Nesirūpink mamužėlė, 
Nesirūpink senolėlė,

Kur iszleisi dukrytę.

Nei į Tilžės miestužėlį,
Nei į margą dvaružėlį,

Tik ant augszto kalnelio...“

Iszves brolei bėrus žirgus;
Dankys sesers kapą.

Vienas brolis labą rytą, 
Antras brolis baltą ranką,

Sesytė nei žoduko.

Asz kriksztelį judindamas 
Ir sesytę žadindamas:

„Kelkie, kelkie, sesytė! 

Kelkie, kelkie, sesužytė! 
Taisyk naujas staklužėles! 
Aukso plonas drobikes!“ 

„Nebekeisiu, brolužyti, 
Nebtaisysiu staklužėliu,

Nebeausiu drobikiu!“ 
Mikszas.

* *

— Nesuprantu, kaip tamis- 
kaip vasara. ha paduoti tam žmogui 

prisnio-o lik ranką, kurs savo piktais dar- 
czia° labai |bais labai 8UsitePė-

Randasi ežia
gruzinų ir ar-

— Teisybė, ale vienok jis 
isz to pralobo, o pinigai tai

Temikyt Chįcagos
Skaitytojai.

Dabar pradėjo kolektuotj auksinti krasztai 

už „Kataliką” musų ageutas 
ponas Ant. Limentas. Mel
džiame kurie esate skolingi 
užsimokėti ponui Limontui, o 
•inigai bus mums teisingai 
priduoti.

Administracija.

viskas kitaip. * *
Sudžia: — Nesuprantu, 

kaip galėjei vienu uždavimu

Knygų Kataliogas.1
Maldaknyges

Mažas Aukso Altorius, katalikiszkaj 
maldų knygele, prastais drūta™ 
apdarais; auksintais krasztais be 
apkalimo............................ 50c.

Mažas Aukso Altorius, katalikiszka! 
maldą knygele, prastais drūtais 
apdarais, auksintais krasztais, ap-; 
kaustitoms briaunoms pasidabruo
tomis bletelems, su kabute.75ęį

Mažas Aukso Altorius, katalikisz- 
ka maldų knygele. Moroko skuros 
minksztais apdarais;apvaleis kam
pais. auksintais krasztais, parai 
szais, ir kvietka...............$1.25

Mažas Aukso Altorius, katalikisz-'.i, 
ka maldų knygele, Francuziszkos | 
gluodnios skurdės apdarais, apva-?^ 
leis kampais, auksinta kvietka,
kryžius ir krasztai............$1.50 a

Mažas Aukso Altorius, katalikisz-■ 
ka maldų knygele, apdėta baltais! 
sloniauskauleliais,su3 sidabriniais J 
medalikeliais, aksomo nugaras, ap-J 
kaustytos briaunos sidabruotomis1’! 
bletelemis su kabe, auksinti j 
krasztai...... .................. $1.50l

Mažas Aukso Altorius, katalikiezka 1 
maldų knygele, baltos celiuliodos.l 
apdarai, iszkilusios kviotkos, su Į 
kabute, auksinti krasztai.. $1.60 J

Į Mažas Aukso Altorius, katalikisz- l 
ka knygele, baltos celiuiloidos ; 
apdarai, kvietkos ant vieno szono | 
iszklotos sidabru ir perlu, su 
dviem kaulinėmis kabutėmis, 1

$2.00

Dideli Aukso Altoriai.
Senas Aukso Altorius, drūtai ap

darytas, auksuoti krasztai, dm- 
ežiai apkaustytas, su kabe $1.50 i

Dideli Szaltiniai.
Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- | 

giszkų Skarbų, drūtai apdarytas, | 
auksuoti krasztai, apkaustytas, su 
kabe.................................$1.60

Aukso Altorius arba Szaltinis Dan- 
giszkųSkarbų Naujausias Spau- ■ 
dimas Su aksomo visokio? par- 
vos apdarais ir su paauksintais 
krasztais ir kabutėms. Labai 
graži knyga......................$4.00

Didelis Szaltinis gražioje moroko 
skuroje, be apkalimo....$2.00

msiteliai”.
Lfelėlią isz maskoliszko gy 
I rimo Lietuvoje.
I jmsnmzo rasztai.

geriausiai skubina pjauti pievas, kad p 
L^i neužleistų gyvuolių, nes žmogus gal 
Ljtba vėl papjautas ir iszdžiuvęs, sziena 
L antrą ir treczią dieną — trūksta darbi 
L irezielia nedėlią, dvi ir tris nedėlios 

Lipimą, ir ūkininkas be paszaro. Ki 
Išgriūti, kaip tai brangi yra ūkininkui 

į gilėta diena! Bet tikt to negali supras 
I gileliaijiems tas nerupi, ar ukininl 
Įhr ne, — jiems tikt terūpi isz ukinink 
K^vziatką“ iszlupti, ot ir visas jų rupi 

Kiką ūkininko gerovę. Ponai „obrut 
Ktriukojo rasztininko Krylov1 o, kiaulę,

iki soties gilių, attigulė, iszsimiegojo 
Kįtnolą savo snukiu pradėjo szaknis k 

■j»]iitivodija,kada žemę nuo jo szaknių 
^nti!“ sako anai isz medžio varnas, 
įė-tasai manęs nebaido, asz isz jo m 
^jo niekados nebūna, asz jonepasigail 
dbutu gilios, juk asz nu anų riebėju (pe 
į-isztarė aržolas, „kad tu pakeltum! e 
Lpegėtumi, kad gilios ant manęs augs 
[istorikas Krylov’as tą pasaką iszjuok 
įjmisunus“, kurie išdergdami mokslą, ] 

Lbettapati pasaka labai gerai pritini 

Knateliams11, kurie ant „mužiko“ žiuri, 
U: „mes isz „mužiko1, maž naudos 
Įlos nebūna, mes jo nepasigailėsime, b 

■M apipeszti; juk mes nuo to riebie;

Stovis Kasos Sand. L. K. A.
Nuo pereito seimo buvo 
Iki sziam seimui inejo 

viso labo
Iszdavimo pereita meta buvo 

Lieka kasoj
Knigu peržiuretojai:

$391.20 
524.85

$916.05
110.29

$805.85
J. Grajauskas 
J. Žukas.

Liejimas spalių menesij Į kasa S.L.K.A.
13 d. Spalių m. 13-ta szaka Watorbury, 

Coun. 5.50

.A.

13 J, 3 czia „ Homestead,
Pa. 3.00

30 M 6-ta „ Haz
leton, Pa. 4.60

30 „ 12-ta

viso labo

„ Maltby, 
Pa. 3.00

$16.10
Naujai prislraszę sąnairai prie S.L.K.

1. Kun. J. V. Kudyrka,
2. Chrizostamas Rugela,
3. Agota Rugeliene,
4. Juozas Rugela.

Sekr. Sami. S. K. A.
J. MURAUSKAS.

* #

— Kas geriaus: ar but ak
lu, ar kureziu?

— Kad paną matau, nore- 
cziau būti aklu.

* *

— Nežinau, dėlko ant pa
rodos pakorė tą paveikslą?

— Nes negalėjo pakarti

„BAŽNYCZIOS TARNAS”
Yra tai mėnesinis katali- 

tiszkai tautiszkas ir mokslisz. 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metų tik §1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszytį „Bažny- 
ežios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:
„.BAŽNYCZIOS TARNAS”, | Didelis Szaltinis apdarytos gražio- 
James St. Waterbury, Conn

* #

Pasrga: — Kas norint va
žiuos per tiltą, užmokės 10 
rublių koros, arba gaus dvyli
ką nkszczių. Skundikas ap

turės pusę.
# *

— Man ding asz tamistą 
kur maeziau?

— Gali būti, esu locninkas 
Lombardo, — atsakė užklaus

tas.

APLAIKYMO
Fartepijonų, Pijanu ir 

Vargonų.
....FIRMOS....

W.W. Kimball & Co.
Didžiausias Fabrikas ant svieto

Mnmitesavo snukį augsztyn, paregėt 
įko“ procės pilvus iszauginote, savo k

k yra lunsn „obrusitelių“ „ekononriszl

juos vadina ponas Aliszau- 
skas, o isz kurių biznį daro, 
tai „Lietuvos” raszėjai but pa- : 
siszokinėdami raszę. Toliaus 
„Lietuva” raszo, buk „Kata
likas” “nesilaiko tinkamos 
formos polemikose” ir reika
lauja paaiszkinymo kaslink 
užmetimo jai platinymo melo. 
Kaslink “Lietuvos” platiny
mo melo, tai ne tik raszo “Ka
talikas” bet raszo apie tai pla- 
ežiai “Tėvynė” ir “Žvaigždė”. 

Ar gal maž neteisybė? Kas 
daro vaidus parapijose, kas 
skiria lietuvius į dvi sau prie- 
szingaspartijas? Ar ne “Lie
tuvos” rasztai ir Dembskio 
bei Szliupo agitacijos! Ar 
netelpa “Lietuvoj” melagin
gos korespondencijos, raszy 
tos menkos vertes korespon
dentų! Kaslink “Kataliko” 
“direktoriaus”, tai “Lietuva” 
ir meluoja, nes “Katalikas” 
neturi jokio direktoriaus. „Ka 
likas” visada laikėsi ir laikosi 
Katalikiszko Tikėjimo ir visada 
raszo teisybę. Kodėl p. Ali- 
szauskas nieko neatsakė ant 
korespondencijos tilpusios 

“Katalike” porą numerų at 
gal, kurioj korespondentas ra-

Ką turi mokslainė abelnai 
su apgarsinimų? Mokslainė 
neužlaiko cenzūros pasilieka 
mokslainė, o cenzūrą palieka 
„Lietuvos” bosu j.

BriiUrszina paliepė deszimtininkms ai 
Mriosiivaryti visus valseziaus vyrus an 

■ij^ai pasrėdniukas Pipkin1 as žadėjo 
Ksdūdi] nuo darbo į Ratgalius a' 
fc; maskolių „szveutn osi usl ‘ neatskiri 
>3noko į 600 vyrų. Starszina aprei; 
Kjiįnieko negali pradėti: laukįa visi 
■iro-jis vis neatvažiuoja; alėjo 
«ilėjo pusdienis— jis vis neatvažiuo 
Ijwiiiiko nėra; daugybė isz vyri 

' Wfflwvežimėlį isz pievos pagrobti, Be 
■iblwapreiszke, kad tas, kurs pab 

:Wii, Ado'“ bus „nustriuopuotas“ ai 
atbildėjo pasrėdnikas Pipkin1 a$ 

■bijAnt karta atvažiavo paskirtoje 
■išlikdavo, kad starszina pagal pasri 
Ipfitaeziaus vyrus suvarys, visi par i: 

lauks pono pasrėdniko, o jis u 
■i„nribovys“, ir, kaip matai, visas 
į®wdtgos nuėjo. Tą .dieną Pipkin1 as 

į Ratgalių; ba buvo svarbus re 
■fibmo-prichodskąją szkal ą“.
faa kaip kimszte prikiszta vyrų: vis 

BąBažnyczioje. Pasrėdniukas sėdžii 

■ėkosgalę ir užsidėjęs ant nosies szp 
■bkiurien popierius; deszinėje pasrėc 
■tarną užsikabinęs ant krutiųėsk 
l aimės ir maskoliszko „dievobaimin

je szagrino skuroje, apkaustytas 
ir su kabe..........................§2.00

Didelis Szaltinis, baltos celiuloidos 
apdaruose .....................$2.50

Didelis Szaltinis, baltoi celiulioi- 
dos abrozuotais apdarais..$2.25

Didelis Szaltinis, minksztuose mo 
roko skuros apdaruose ...$2.50

Maži Szaltinėliai.
Balsas Balandėlės arba Mažas Szal- 

tinelis, tinkanti maldų knygele 
dčl vyrų ir moterų, nesztis j baž- 
nyczių, be Officium Parvum. .75o

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum......................................85c

Balsas Balandėlės, szagrino skuros 
apdaruose, be Officium Par
vum.....................................$1.00

JaLsas Balandėlės, szugrino skuros 
apdaruose, su Officium Par
vum...................................... $1.25

(Uždėta 1857 mete).
Norint iszdlrbt Ir padaryt renomą mu

sų naujai atidarytos filijos firmos W. W- 
Kimball Co., užvertCme tą sklodą didelį 
iszsirlnkimą fartepijonų geriausios mar 
kCs, teipgi nauju ir mažai vartotų pija
nti [self playing piano], pats grajinczių 
vargonų ir fartepijonų naminių.

Cienlos ant 50 procento sumažinta.

Norint, jog Guod. Lieuviai persitikrin
tu apie musų pigios, ir reto iszrinkymo, 
praszome Guodotinių Lietuvių atlankiti 
musų filijos, o persitikrinę esame, jog 
pataiklsim užganėdinti Guodotinius Lie
tuvius apie kožną užveizdctima. t. y. teip 
po užžurejlmui gerų instrumentų, kaip ir 
pigumoj. Žeminus paduodam prekes 
kelių isz musų pigių fartapiją ir vargo
nų.

Horace Walter & Co. [Rosewood] kasz- 
tavo $350.00 už $100.00. Heinze [var
totas 3 menesius) teip, kasztavo $190.00 
už 125.00. Light & Co. (naujas sampe- 
lis) kasztavo$300.00 už $165.00. Martin 
(walnut) “square“ už $25.00. KimbalJ 
Co. '.rosewood’ $400.00 už 225.00. Bur- 
datt ,vargonas’ $110.00 už 20.00. Kim- 
ballo ,S. P.’ patsgrajijamas vargonas, 
kasztavo $125.00 už $85. Kožnasin
strumentas priesz iszsiuntimą yra per
žiūrėtas, užtaisitas, nuezistitas ir gvaran- 
tuotas.

Vlsiszkai lengvas būdas pirkimo.
Prekė žema! Geras iszmokėjimas!

Ofisas filijos atidarytas del gerumo 
Guodotinių Lietuvių kasdien iki 9 tai1 
subatoj- gi iki 10^ vai. vakare.

W. W. KIMBALL CO.
M. RABINOFF, Manager.

Sandara L. K. Amerikoje.
Assekuravoja gyvastį aut 500 dol. už 

vienų dol. įstojimo ir 50 c. mCnesluCs, ar
ba ant 250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
25 centus mėnesines mokesties. Apart 
asekuravojimo gyvasties Sandara L. 
I. A. duoda dar pagelbą Ilgose ir suei- 

zeidimuose [kolietsvose]. Sandara L. K. 
A. asekuravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
Norėdamas prisiraszyti,raszyk pas prezi
dentą arba sekretorių Sandaros L. K. A.

Adresai Sandaros vyriausybes: 
Prezidentas, Kun. S. Czepananis 

431—4th avė. Homestead, Pa.
Vice—i rez.: 1. A. Buvelskas, 2. J. Gra
jauskas, 3. Krescentas Povilauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

4 Pius st., S S Pittsburg, Pa. 
Kasierius, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir Si
mas Kaszellonis.

l^pisorius’ Sielskoje vieszpatauj 
feė!ė nuo kėdės, atsikranksztė, misi 
th maskriiszkai prabilo:
i- Pasidėkavojint jūsų geriems noi 
|btai garbingo musų valdžios, turit 

W,teip vadinamą „uaroduąją“, 
Wairaszyti, skaityti ir visko, kas y 
®ir dėl kūno; nepeikiu, gera „szk 
OŠ valdžios noras yra, įrengti jums 
|!ng geresnė, kurią jūsų vaikai užl 
■ didelius palengvinimus, bus p: 

žodžiu sakant, bus tokia „s 
|) gubernijoje neatrasite. Bet ant 
i t. y. idant padirbtumite „prilu 

Odą“ savo kąsztu pastatyti ir aną 

l javam skazaV.4’
i Sielskoje pasidarė szuibždėsys ir 

w.11 kiti: „nesupratome!“ Pasrėd 
įfritesnprto, atsisukęs į starsziną, ] 
I - Starszina; iszguldyk jiems

Kur banguoja Niainunėlis.
Kur bangnoja Niamunėlis,

Kur Szeszupė miela plaukia: 
Ten Lietuva mano brangi,

Tenai szirdis manę traukia.

Ten darželis pinavijos,
Ten mergelės kaip lelijos;

Ten szalelė daug gersnė, 
Juoda duona ten gardesnė.

Ten gimtinis yr’ kiemelis,
Kur gyveno mano tėvelis, 

Ten mamužė ir seselė,
Brolužėlis ir mergelė.

Lėkcziau, lėkcziau, kad gale- 
cziau,]

Sparnus paukszczio kad tu- 
[rėcziau,] 

Ten berascziau trrp savųjų
Daug linksmybių asz sal- 

[džiuju,]

Be vandens kaip trokszt .žuvę-

žmonės milinti kunigą ir Baž
ny czę tuo paklausė, isz to ži
noma pasidarė prieszingos sau 
partijos. Žinoma žmogus 

greieziaus linksta prie blogo 
nekaip prie gero. Kun. B. 
Szlamas jau yra 10 mėnesių 
kaip pribuvo į Londoną, o dar 
ir szende tur rietis su cucilis- 
tais ir kaži kaip gal pasibaikt 
ar kunigas galės užsilaikit 
Londone, man rodosi sunkus 
padėjimas dar yra tarp Lon- 
pono Lietuvių isz tos priežas
ties kad lietuviai terp savę ne
sutinka. Taigi per nesutiki
mą lietuvių likosi suszauktas 
ežia mitingas. Viena dalis 
prilauki, kunigui sųszaukė 
kaipo paskutinį lietuvių mi- 

I tingą 26 d. spalių Kunigas ap- nigas užklaus:

Juokai.
ng‘TTula jauna pora jau 

laiką vaikszcziojo su savim. 
— Vieną kartą jaunikis sako 
savo numilėtinėj:

— Negaliu su tavim ženy- 

tis.
— Dėlko?
— Apsimislijau kitaip.
— Gerai. Negalima tavęs 

žinoma priverst. Pasakysiu 
tau vienok, ką padarysime. 
Kada žmonės dasižinos, kad 
tu manę pametei, tai asz ne-

Praeitam numerij “Vieny
bė” pranesza, jog ant Prūsų 
rubežiaus likosi perszautas 
lietuvis, zeceris Juozas Moc- 
keviezia. Taigi Juozas Moc- 
keviezia per paskutinius dve
jus metus dirbo spaustuvėje 
„Kataliko” ir praeitą vasarą 
iszkeliavo į savo tėvynę, at
lankyt savo giminės. Taigi 
tie kurie keliauja į savo szalį 
negerai daro, kad jie slapta 
nori pereit rubežių. Neva 
susikalba su kareivių, 
da lotoju rubežiaus, kad per>Lftrg|no per biletus kad jeigu imt manę už paezią? — tu at
ves žmogų gerai, tuom kartų15 r J ° I - - ■ - - -
tas szuns veislė suszaudo tą 
žmogų, atima pinigus, arba 
visai nugalubina. Teip tai 
elgiasi sziaurinės meszkos tar
nai!

kad jie slapta

kareivių,

Užsimokėk už

Kahlih

man ir tu pripažinsi. — Tu 
galėsi visada apsivesi. Duo
sim ant usaką, o kadatavę ku- 

„Ar tu nori

ADRESAI

Taatraliszkos szl Martyno D-tss vyriausybes
Prezidentas M Kadziewski

1003 W. 18 PI.
Vice-Prezidentas M Adominas, 

681 Union st.
Prot. Sekretorius I Nausleda,

168 W. 23 Street
Flnan. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan St.
Kasierius J Nausieda,

3231 South Morgan St,

nesusirinks ant mitingo ma- Įsakysi: Teip.“ Okada manę 

žiausę nors į 400 tai esą nega- užklaus: „ar asz noriu paimt 
Įima svarbių dalykų atlikt ir tavę už vyrą?“ aszatsakysiu: 

asz turėsiu pasitraukt isz czę „Ne.“
Isz tiesų tik atsilankė ant mi- Jaunikis sutiko ant to. 
tingo 108 tai nėra nėpusės Paskirtoj dienoj szliubo, abu- 
kaip kunigas sakė ir negalėjo du stojo priesz altorių. Kuni- 
isz tos priežasties atlikt svar- gas taigi užklausė tą svarbų 
bins dalikus.. Minėti svarbus klausymą jaunikio, o jis atsa- 
kunigo dalikai buvo szie la- kė„teip“ Paskui užklausė jau- 
biause tas susirinkimas lietu Į nosioso ji teipgi atsakė „teip. 

vių buvo dėl statimo Bažny- 
ežios sau atskiras, ant susirin-

Be rasos kaip vyst žolelė, 
Be tėvynės taip asz džiustu, 

Ir sveikata mano žūsta.
Vanagėlis.

— Ką? — suriko jaunikis.
— Sakai, kad sakisi „ne“!

Sesytės iszleidimas.
Beausztanczei dienužėlei,
Betekanczei saulužėlei,

Beskaustanczei galvelei,

Rūpinosi mamužėlė,
Rūpinosi senolėlė.

„Kur iszleisu dukrytę?

Ar j Tilžės miestužėlį, *

ED. L. K0LAK0WSKI,
Užveizotojas lenkiszkai—lietuviazko 

departamento
Filija atidaryta pn.
824 Mllwauke avė.

arti Divison ui. CHICAGO, ILL

Saldž. Szirdics V. J. vyriausybės.

Prezidentas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street 

Vlce-prezldentas St Maczlukas 
450—56 Place

I Sekretorius I. Nausleda
163 W. 23rd st.

II Sekretorius A Ežerskls
3307 Auburn Avenue

Kasierius J Dychavlczius 
4737 South Paulina Street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybės.
Prezidentas St Pocevyczla, 

693 W 19th street
Vlce-prezldentas J Kllmavlczla 

4503 Page street
I sekretorius V Milaszevlczia,

562 W 13th street
II sekretorius J Dychavlczius,

4737 S Paulina street
Kaslerlus St Marcinkeviczlus, 

4514 S Paulina street.

J Starszina, žmogutis patsai būdau 
lAoje kalboje, to, ką pasrėdninkas 

file; bet, kad jis jau iszkaluo žinojc 
lie kokią ten „szkalą“ ir jau pirmia 
Japtnrėįęs „instrukcijas“, kad tą is 
|i jis pasrėduiuko kalbą savotiškai

— Pone pasrėdniukas man liep 
l^ėjo starszina — kad ciecorienė nor 

.wytumime tokią iszkalą, kurią m 
Ik j Seminariją užkartą paliktų kun

l^tbusiszmiūtingas „dasiriužys“ 
W tam žmogui, kurs bus užbaigę: 

pomas lengvumas; tasai žmoges „s



■MMaia

aldaknyges
so Altorius, katalikiszka 
ygelg, prastais drūtais 

auksintais krasztais be 
.............................50c.

Į „Obrusiteliai”.
Galerija paveikslėlių isz maskoliszko gyve-

Vietines žinios.

so Altorius, katalikiszka 
ygelG, prastais drūtais 
auksintais krasztais, ap. 
s briaunoms pasidabruo- 
Steloms, su kabute. 75c.

nimo Lietuvoje.
DĖDĖS ATANAZO RASZTAI.

so Altorius, katalikisz- 
knygete. Moroko skaros 
i apdarais;apvaleis kaul
intais krasztais, para- 
ietka........ . ... $1.25

o Altorius, katalikisz- 
knygele, Francuziszkos 
ikurelOs apdarais, apva- 
is, auksinta kvietka, 
crasztai............ $1.50
o Altorius, katalikisz- 
mygėte, apdėta baltais 
aleliais,su 3 sidabriniais 
is, aksomo nugaras, ap- 
briaunos sidabruotomis

su kabe, auksinti
. . . . . . . . . . . . . . . . . $1.50

o Altorius, katalikiszka 
gėle, baltos celiuliodo s 
įkilusios kviotkos, su 
iksinti krasztai. .$1.50 
so Altorius, katalikisz- 
te, baltos celiuiloidos 
ivietkos ant vieno szono 
sidabru ir perlu, su 

kaulinėmis kabutėmis, 
asztai................ $2.00

Aukso Altoriai, 
įso Altorius, drūtai ap- 
auksuoti krasztai, dra
bstytas, su kabe $1,50 

eli Szaltiniai.
[torius arba Szaltinis Dan- 
Ikarbu, drūtai apdarytas, 
krasztai, apkaustytas, su 
........................ $1.60 

torius arba Szaltinis Dan- 
karbų Naujausias Spau
du aksomo visokios par- 
arais ir su paauksintais 
. ir kabutėms. Labai 
ijga...................... $4.00

Visi kuogreicziausiai skubina pjauti pievas, kad paskui 
į pasilikus kaimynai neužleistų gyvuolių, nes žmogus gali pa- 
Į likti be paszaro; arba vėl papjautas ir iszdžiuvęs, szienas guli 
Į ant pievos vieną, antrą ir treczią dieną — trūksta darbininku 
Į - ir užeina lytus ir czielia nedėlią, dvi ir tris nedėlios; szie- 

nelis pajoduoja, supimą, ir ūkininkas be paszaro. Kiekvie
nas isz to gali suprasti, kaip tai brangi yra ūkininkui szien- 
pjutyje graži, saulėta diena! Bet tikt to negali suprasti mu
sų geradėjai „obrusiteliai:“ jiems tas nerupi, ar ūkininkas tu- 

j ri ką pavalgyti, ar ne, — jiems tikt terūpi isz ūkininko „pa- 
dotkus“ iszmuszti, vziatką“ iszlupti, ot ir visas jų rūpestis a- 
pie materijaliszką ūkininko gerovę. Ponai „obrusiteliai“ 
primena aną, rusiszkojo rasztininko Krylov’o, kiaulę, kuri po 
ąžuolu prisiėdusi iki soties gilių, attigulė, iszsimiegojo ir atsi
kėlusi aplink ąžuolą savo snukiu pradėjo szaknis knaisioti. 
„Juk tasai medžiui vodija, kada žemę nuo jo szaknių nukul
si, medis gali nužiuti!“ sako anai isz medžio varnas. „Nekas, 
— atsako kiaulė — tasai manęs nebaido, asz isz jo maž nau
dos turiu, tegul jo niekados nebūna, asz jo nepasigailėsiu, bi
le tiktai mau butu gilios, juk asz nu anų riebėju (peniuosi)“. 
„Nedėkinga!“ — isztarė aržolas, „kad tu pakeltumi savo sna
pą augsztpu, paegėtumi, kad gilios ant manęs auga“. Gar
bingas sūrų rasztininkas Krylov’as tą pasaką iszjuokia tus sa
vo gadynės „tamsunus“, kurie išdergdami mokslą, patįs val
go ano vaisius; bet ta pati pasaka labai gerai pritinka ir musų 
gadynės „obrusiteliams“, kurie ant „mužiko“ žiuri, kaip ana 
kiaulė ant ąžuolo: „mes isz „mužiko1, maž naudos teturime, 
tegul jo nekados nebūna, mes jo nepasigailėsime, bile tikt a- 
ną galėtų aplupti, apipeszti; juk mes nuo to riebiejame!“ sa
ko „obrusiteliai“. O, jus nedėkingi!“ galėtu suszukt tasai 
„mužikas“ į „obrusitelius“, kaip ansai ąžuolas į kiaulę — 
„kad jus pakeltumite savo snukį augsztyn, paregėtumite, kad 
jus isz „mužiko“ procės pilvus iszauginote, savo kiszenias pi
nigais pripylėte!“

Tokia tai yra musų „obrusitelių“„ekonomiszkapolitika!“

—Praeitą subatą penki vagi
liai inėjo vakare Į offisą an- 
gliszko kasdieninio laikra- 
szezio „Chicago Amerikan”, 
pn. 385 Indina avė. Su pagel- 
bą revolverių prispirė visus 
esanezius ten urednikus tilėti. 
Tris vagiliai stovėjo su revol
veriais atkiszę į urednikus o 
kiti du iszkraustė kasierių, nuo 
kurio paėmė ką tik surinktus 
už laikrasztį 800 dolerių. Va
gilių dar nesugavo.

—Isz kraueziskos szapos M. 
Enggisto pn. 352 N. Clark St. 
vagiliai iszvogė tavoro vertės 
ant 600 dolerių.

— Lietuviai nuo Town of 
Lake temykit, kurie norite 
gaut ant szvenezių Perfumų, 
kvepenezio muilo, popierių, 
nusiduokite j pono B. Zaleskio 
aptieką pn. 4647 S. Ashland 
avė.

—Tūlas vagilis atėmė auk
sini laikrodėlį panai BĮ. Mc 
Cabe, laike prisižiurėjimo žve 
rims Lincolno parke: Toji pa
na vagilį tą parodė parko po- 
licijantui, bet tas nieko sau isz 
vagilio nedarė ir pertai vagi
liui pasisekė ’’laimingai” nu
keliauti su auksiniu laikrode-

mitinis gražioje moroko 
be apkalimo...... $2.00

izaltinis apdarytos gražio- 
ino skuroje, apkaustytas 
be....................... $2.00

zaltinis, baltos celiuloidos 
se ..................... $2.50

izaltinis, baltoi celiulioi- 
■ozuotais apdarais..$2.25 

Szaltinis, minksztuose mo 
kuros apdaruose ...$2.50

ris-

iži Szaltiuėliai.
balandėlės arba Mažas Szal- 

tinkanti maldų knygelė 
rų ir moterų, nesztis j baž- 
, be Officium Parvum. .75o 

Balandėlės, su Officium 
n................................ 85c

balandėlės, szagrino skaros 
lose, be Officium Par- 
..............................$1.00

Balandėlės, szugrino skaros 
nose, sn Officium Par- 
.......... . .................. $m

ra L. K. Amerikoje, 
iravoja gyvastį ant 500 dol. oi 
I. įstojimo ir 50 c. mCneslnts, ir- 
250 dol. už 50 centų įstojimo ir 
is mėnesines mokesties. Apart 
rojinio gyvasties Sandara L. 
oda dar pagelbą ligose ir susi- 
jse [kolietsvose]. Sandara L K. 
iravoja gyvastį vaikų ant 50 dol. 
aas prislraszyti,raszyk pas preri
ja sekretorių Sandaros L. K. A. 
resai Sandaros vyriausybes: 
itas, Kun. S. Czepananls 
—4tli avė. Homestead, Pa. 
rez.:l. A. Buvelskas, 2j.Gn- 
, 3. Krescentas Povilauskas, l. J

rius, J.Murauskas,
4 Plus st., S S Pittsburg, Pa.
is, J. Marazas,
.31 Tustin st., Pittsburg, Pa. 
įai Kasos Pranas Karuža ir SI- 
izellonis.

ADRESAI 

tos sn. Martyno Ms ryiūujbes 
ridentas M Kadziewski 

1003 W. 18 PI. 
e-Prezidentas MAdominas, 

681 Union st.
■L Sekretorius I Nausieda, 

168 W. 23 Street 
mn. Sekretorius K Stulga, 

3231 South Morgan St.
slerlus J Nausieda, 

3231 South Morgan St,

Ratgalių starszina paliepė deszimtininkms ant 10 dienos 
liepos mėnesio suvaryti visus valseziaus vyrus ant „schodo“1 
Būt kurio ir patsai pasrėdninkas Pipkin’as žadėjo atvažiuoti. 
Eina vyrai isz namų nuo darbo į Ratgalius ant „schodo,“ 
keikdami visus maskolių „szventnosius“neatskiriant ir paties 
Pipkin’o, susirinko į 600 vyrų. Starszina apreiszkė, kad be 
pasrėdninko jis nieko negali pradėti: laukįa visi pasrėdninko; 
atėjo pusdienis — jis vis neatvažiuoja; atėjo pavakaris — 

o; atėjo pusdienis— jis vis neatvažiuoja; atėjo pa- 
pasrėdniko nėra; daugybė isz vyrų norėtų bėgti

įmon: szieno vežimėlį isz pievos pagrobti, bet starszina vi- 
sms isz kalno apreiszkė, kad tas, kurs pabėgs arba kurs 
aatėjo ant, „schodo1“ bus „nuetriuopuotas“ ant pusrublio.

Vakarop atbildėjo pasrėdnikas Pipkin’as. Vyrai atsi
lsėjo, kad jis bent karta atvažiavo paskirtoje dienoje, o tan- 
ausei atsitikdavo, kad starszina pagal pasrėdninko įsaky- 
ą, visus valszcziaus vyrus suvarys, visi par isztisą dieną iki 
įsnakezių lauks pono pasrėdniko, o jis užsisuks kur pa; 
ergas ir „užsibovys“, ir, kaip matai, visas „schodas“ aut 
unies uodegos nuėjo. Tą .dieną Pipkin’as aplankęs visas 
ergas, bėgo į Ratgalių; ba buvo svarbus reikalas: czion ėjo 
jie „cerkovno-prichodskąją szkalą“.

Sielska kaip kimszte prikiszta vyrų: visi stovi susispau- 
2,kaip Bažnyczioje. Pasrėdninkas sėdžia ant kėdės prie 
do sielskos galę ir užsidėjęs ant nosies szpikulus(akiliorius) 
irto kokius ten popierius; deszinėje pasrėdninko pusųje sto 
pons starszina užsikabinęs ant krutiųės blekę ir su veidu 

linu baimės ir maskoliszko „dievobaimingumo“; kairiojoje 
usėje stovi siplėtęs, kaip erkė, ir plunksną už auses užsiki
bs pons piszorius* Sielskoje vieszpatauja tyla. Pasrdnin- 
&s atsikėlė nuo kėdės, atsikranksztė, nusispjovė ir atsisukąs 
vyrus maskuliszkai prabilo:

— Pasidėkavojint jūsų geriems norams ir rūpestingai 
rieglobai garbingo musų valdžios, turite Ratgaliuosę vieną 
sakalų“, teip vadinamą „narodnąją“, kurioje jūsų vaikai 
lokinasi raszyti, skaityti ir visko, kas yra naudingo (?) dėl 
uszios ir dėl kūno; nepeikiu, gera „szkala“ yra, bet augsz- 
snės valdžios noras yra, įrengti jums antrą „szkalą“, kuri 
usdaug geresnė, kurią jūsų vaikai užbaigę kariumenėje ap
iręs didelius palengvinimus, bus priimami ant visokios 
službos“, žodžiu sakant, bus tokia „szkala1“ kokios antros 
isoje gubernijoje neatrasite. Bet ant to reikia jūsų sutiki
te, t. y. idant padirbtumite „prihavarą“, apsiimdami tą 
užkalą“ savo kasztu pastatyti ir aną užlaikyti. „Poniai!, 
zto ja vam skazal?“

Sielskoje pasidarė sznibždėsys ir vieni atsiliepė: „supra- 
nne!“ kiti: „nesupratome!“ Pasrėdninkas, regėdama, kad 
evisi tesuprto, atsisukęs į starsziną, pasakė:

— Starszina; iszguldyk jiems lietuviszkai tą ką asz

—Praeitos nedėlios diena 
pasirodė pirmutinis sniegas 
musų mieste, jau turbut žiema 
ant gero prasidės.

— Vienantinė rusiszkai- 
turkiszka pirtis ant Town of 
Lake pas ponus W.Pikeli ir 
J. Novicki. Pirtis atydaryta 
kasdien ir nedėlioj iki 10 va
landai iszryto.

—Kaip girdėt tai ant teatro 
)o vardų Jonas Tvardauskas 
rengiasi visi Chicagos lietuviai. 
Bus tai labai didelės vertes 
teatras.

— Kas norėtų pirkt sau sa- 
iuną, tegul atsiszaukia j re

dakciją „Kataliko.“ Saliunas 
randasi labai geroj vietoj ir 
ant geros uliczios.

—Praeitą sąvaitę’’Kataliko” 
redakcija iszsiųntė į krajų 5 
tukstanezius rublių.

—Praeitą sąvaitę likosi su
rikti mazgų moteristės szie: 
Stanislovas Mockevycze su pa
na Juzefą Buividaite,, Tarno- 
szius Norbutas su pana Juzefą 
Rinikaite ir Vine Dervinskis 
su pana Marijona Vaisziniuke.

— Dr. Marja Doviatt, kas
dien Aptiekoj po numieriu 88 
W. 18 ui. prie Canalport Ave- 
Nuo 1-mos iki 2-rai vai. po 
)ietų. Gyvenimas: 723 W.
8-th St. Off iso valandos* 

nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 7 
iki 9 vai. vakare. Telefonas 
Canal 78.

—Praeitą sąvaitę ’’Kataliko” 
redakcije aplaikė isz Prūsų už 
kelis szimtus dolerių visokių 
maldaknygių, pigių ir brangių, 
didelių ir mažų, teipgi ražan- 
czių ir szkaplerių. Atiduosime 
piginus knip kiti, ateikyt ir 
persitikrinkyt.

—Praeitą sąvaitę likosi pa
laidoti per lietuviszką graborių 
p. P. Mažeiki szie: Jozefą Juo- 
zaieziukė vienų metų, priežas
tis smerties; likosi su verdan-

lėtą valandų pasimirė, Anta
nas Miliauskis, 39 metų paliko

ž. Szlrdles V. J. vyrliusybis. 
izldentaa N. Overllngas

3245 So. Morgan street 
ce-prezldentas St Maczlukaa 

450-56 Place 
Sekretorius I. Nausieda

163 W. 23rd sL 
Sekretorius A Ežerskis

3307 Auburn Avenue 
esterius J Dychavlczius

4737 South Paulina street.

ardljos D. L K. tyriausyMi. 
rezidentas St Pocevyczia, 

693 W 19th street- 
lce-prezldentas J Kllmaviczla 

4503 Page street 
sekretorius V Milaszeviczia, 

562 W 13th street
1 sekretorius J Dychavlcziu, 

4737 S Paulina street
[aslerlus St Marcinkericzlus, 

4514 8 Paulina street

Starszina, žmogutis patsai būdams nelabai tvirtas masko- 
liszkoje kalboje, to, ką pasrėdninkas vyrams, aiszkiai nesu
pratę; bet, kad jis jau iszkalno žinojo, kad ežia kalbama yra 
apie kokią ten „szkalą“ ir jau pirmiaus nuo pasrėdninko bu
vo apturėjęs „instrukcijas“, kad tą iszkalą visiems reikia gir
ti, jis pasrėdninko kalbą savdtiszkai iszguldė:

— Pons pasrėdninkas man liepė pasakyti jums -- kal
bėjo starszina — kad ciecorienė nori, idant mes Ratgaliuosę 
jUisytuniime tokią iszkalą, kurią musų vaikai užbaigę ir įsto
ki Seminariją užkartą paliktų kunigais; nu kad kas nenorės 
kunigu būti, tam duos vietą asesoriaus arba sprauninko, o jei- 
gut bos iszmintingas „dasislužys“ iki gubernatoriaus; „vais
ytam žmogui, kurs bus užbaigęs musų iszkalą bus neapsa
komas lengvumas; tasai žmoges „striel bos“ ant peczių nene-

(Toliaus bus.)

žastis smerties szitokia, eida
mas nupuolė žemyn nuo trapų 
apie 26 pėdas augszczio ir į 
trumpą laiką pasimirė.

— Visi kalba, kad kongo 
Vynas yra geriausia gyduolė 
nuo visokių ligų. Fabrikas 
Kongo Vyno randasi prie 102 
W. Divison St.

— 14 d. lapkriezio numirė 
Nikodemas Brazas, 25 metų 
senumo, jaunikis isz Ežvilgos 
parapijos, likosi palaidotas 17 
d. lapkriezio per lietuviszką 
graborių p. Možeikį.

Draugysczių reikalai.
-

Toinik i t Draugystės.
Lietuviszką Teatraliszka Df-tO po prie

globą Szv. Martino rengia teatrą 12 dieną 
Sausio (January) 1902 m. Doltogl už- 
praszo kitų draugysczių, kad ant tos die
nos nerengtų nei balių nei teatrų.

Su. guodone, 
Dr-tc Szv. Martiną

Teatras!
Didelis lietuvlszkas teatras po vardu 

Jonas Tvardauskas, didelis burtinikas 
prižada velniui duszia savo, pasiraszyda- 
damas ant Celegrafo pekliszko, Mėlio- 
dramo 4-se aktuose paraszyjta per poną 
J. Januszoni surengtas kasztų ir storone 
sąnariu isz Draugystes Szvęnlo Mateu- 
8zo, bus atlosztas nedelioj 24 d. Lapkri
ezio tai yra paskntinį nedeldienį priesz 
adventą, 1901 m. Saloj parapijts Szven- 
to Jurio ant 33-czios uliczios’arti Auburn 
Ave. Prasidės 7 vai. vakare-. Salo bus 
atidaryta 5 valandą po pietų. Inžanga 
ant pirmutinių sedinių 35c. Inžanga 
ant kitų visų sedinių 25c. Dolto-gi gar
bus lietuviai ir lietuvaites szirdingai už
praszome kiekvieno, kaip senų teip ir 
jaunų, telpogi Ir mažų pribūti ant to te
atro, ba yra labai naudinga pamatyt, ba 
dar tokio teatro nebuvo. Pamatysite vi
sokius užkeiktus daiktus, teipgi Ir Pek
lą, ba bus visokios intaisios pargabentos 
isz miesto. Taigi turėsite proga pama
tyt, kaip žmogaus duszia yra brangi 
ir kaip velnias turi dirbt pakol gauna 
duszią. Po teatrui balius. Su guodone,

Komitetas.

Mitingas.
Chicago, Ill. Lietuviszką Kriaucziu 

Draugyste turOs didžiausia mitinga 29 
diena november, 8 vai. vakare Jono Pet- 
rosziaus saloj, 168 W. 18-th str., ant ku 
rio visus kriauezius kvieczia kuoskait- 
lingiausei susirinkti nes bus svarbus da- 
likas. Komitetas.

Teinikyt Lietuviai!
Mitingas Kaslink Delegatų nupirkimo 

Lietuviszką Rymo Katalikiszkų Kapinių 
Chieagoj, III. atsibus susirinkimas atei- 
nanezių nedelių 24 d. Lapkrk-zio, 1901 m. 
Kiekvienas delegatas privalo pribūti.

Su guodone,
Iz. Nausieda Sekr. Prot 

163—23-rd Str.

LietTeatr. Dr-tC eis inkorporę į spa- 
viednį 1 d. Gruodžio 1901 m. taiyra Imą 
nedelią Advento.

Kaz. Kadzievski Prez.
Iz. Nausieda Sekr.

Temykit Lietuviai!
Teatraliszka Dr-te D. L. K. Kei- 

stuczio daro pirmą kepurinį balių, 
kuris atsibus 24 d. Lapkriezio, 1901, 
Vorwaerts Turnea salėje, 255 W. 
12-ta ulyczia arti Halsted st., prasi
dės 5 valandą vakare, Inejimas vy
rams 25 c. Moterims ir merginoms 
dykai. Užpraszome visus lietuvius 
ir lietuvaites atsilankyti ant musu 
kepurinio balio. Bus labai 
juokų.

daug 
Su guodone, 
Komitetas.

Balius!
Treczias metinis balius Dr-tCs Kara" 

liaus Dovydo Nedelioj,24 d. Lapkriezio, 
1901 m. Freiheit Turner saloj, 3417-21 S. 
Halsted str. tarpe34 ir 35 ui. Prasidės 
3 vai. pa pietų. Inženga vyruisumo- 
tere 25 c. merginoms dykai. Visus lie
tuvius ir lietuvaites kviecziame kuoskai- 
tlingiausial susirinkti, o busite maloniai 
priimti, ir prie geros muzikos galesite 
gerai pasiszokti ir gražiai pasilinksmin
ti. Komitetas.

Temykit Lietuviai!
Visi Chicagos graboriai sutverė juniją 

ir pakelė mokestį $1.00 (vienų dolerį) ant 
kapų: ant kriksztinų 3 dol., ant veselijų 
pirmų valandų 2 dol., o paskui kožnų va
landų doleris. Taigi jeigu kas laikis 
trumpai kereczių, tai kasztuos pigiai, o 
jegu kas laikis ilgiaus, tai kasztuos dau
ginus. Komitetas.

Fairas.
Lietuviszką parapija Szv- Juozapo So- 

Chicagoje laikis Fairus Ualeje Lauryno 
Templino No 8801 Commercial ir kam
pas 88-tos gatvių, sekaneziomis dieno
mis:
Nedeldieneis: 13 ir 27 Spaliu

3,10 ir 24 Lapkriezio 
Sziokiomis dienomis Ketvergais

17, 24 Ir 31 Spaliu 
ir visais ketvergais Lapkriczio.-
Pradžia Fairu: Nedelioms 4-ta] valanda 
po pietų o Ketvergais 7la valanda vaka
re. Daiktai iszgrairnui bus puikus ir 
puiki muzike palinksminimui bus pa- 
szelpti.

Guodotynl Lietuvei, Lietuves ir Lie
tuvaites, teikitės mus Fairus atlankitie 
ir ant juju linksmai pasibovitie.

Klebonas Kun. M. Peža.

Muzikantai.
Po vardų Chicagos nietuvnikų Orkes

trą, Band Koncertinų Kliubas, naujas 
užsidėjo 24 Spalių [October] pas p. Le- 
liaszių ir p. Mieldažį, 25lh str. ir Houyne 
Avė. Grajina puikiausius ir naujausius 
szokius ant Balių Veselijų, Marszavimu 
ir kitokiu zobovu. Po direkcija p. C. 
Žyieviczio.

Prez. C. Žylevicz, 617 W. 18 st 
Vjce-prez. J. Valentinovicz, 703—18 st. 
Kasier. D. Spuris, 591 Bine Island avė.

Sekr. M. Konopeckas, 656 W. 19 st.

Pajeszkojimai.
Pajeszkau savo tikro brolio, 

tano Raczkausko, paeina isz Kauno 
gub. Rassieinų pav., Kražių par. 
Szventraugio kaimo. 10 metų kaip 
Amerike. Pirma gyveno Price- 
burg, Pa. Jeigu kas žinotų apie jį 
meldžiu mąn duoti žinią.

Miss Julijona Raczkauskiute, 
4512 Lafling st. Chicago, Ill.

(31-12)

An-

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip tolinus yra szie:

Ant. Limont
62 Barber st. Chicago, Hl.

S. Adent 
610 Marion St. 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134, Shenandoah, Pa.

Pittsburge mus agentu yra 
J. Grajauckvs.

2200 Sarah, st. S.S.

Now Philadelphia Pa. apie- 
inkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 4617 Stiles st. 
Frankford, Philadelphia Pa.

Piventon, III. mus agentu yra 
p. Alex. Kroskinis.

Užrubežiniai Agentai.
Herrn Martin Valaitis, 

47 Chansee strasse in Eving b. 
Dortmund Vestffalen, Germa- 
uy-

Mr. John Naujokaitis
10 Winteitonst. 

Commercial Road E.
London, England,

Saliunas.
Užlaikau geriausią sznapsą 

Town of Lake, teiposgi turiu rusisz- 
ros oczoszczenos ir visokių likierų. 
Meldžiu atlankit ir persitikrint ir 
paragaut rusoos oczyszczenos. Kas 
atlankis sykį, tai visada ateis pas 
manę. Su guodone

Jonas Szatunas
4535 So. Hermatage avė

ant

Temykit!
Kas norit nusipirkt sau pigiai naminius 

Vargonus labai puikius, kasztavo 150 
dol., dabar gaus kuo už pigiausią prekę. 
Atsiszauklt pas.

K. Vaiczulis
1D7-W. 21 Place, Chicago Ill

(21 Nov.)

Ant pardavimo.
Labai geroj vietoj del lietuvniko, kuris 

moka kalbėt lenkiszkai geras Saliunas ir 
pigus. Atsiszauklt ant adreso.
1210 Washtenaw avė. Chicago, Ill.

Parduosime labai pigiai 4 Uotus: 25 
pėdos ploczio ir 150p0dų ilgio. Liotai 
randasi visai netoli Lletuviszkos Szv. 
Jurgio Bažnyczios. Jeigu kas nori pirkt 
tai atsiszaukia į redakciją „Kataliko”

Pigiai ant pardavymo mūrinis namas. 
Atsiszaukite į redakciją „Kataliko.”

Pirmos kliasos Saliunas.
ANT TOW OF LAK.

Visada szaltas alus, gera arielka 
o cigarai net isz Havanos. Jeigu 
norite persitikrint tai užeikit pas 
manę.

St. Rodzevicze.
4514 So Paulina str. Chicago, Ill.

(22—Nov)

S. 0. CAYETTE,
Counsel & Trial Attorney.

JOHN MOŽEIKA,

Ruimas 21—81 S. Clark St. prieszal korta.
Thelefon: Central. 3519.

Residencija 611 Union 8t.
Užsiimvme civiliszkoms ir krlminalisz- 

koms provoms. Geriausaii iszvarome 
provas už sužeidimus. Musų ofise gali
ma susikalbėti visokiomis kalbomis, ver
tėju nereikalaujame.

Jonas Možeika gyvena ant 611 Union 
kur galimąjį rasti iki 9 vai. kas rytas.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauezius 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viriszkus Ir motertezkua drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkaa ir gvaran- 

tavotas.
4416 S. Wood st. Chicago, Hl.

Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naują lietuvisz

ką karezemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviesiausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dgl mitingu, 
veselijų, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimuirgeritusias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Maldaknygės.
Baisas Balandėlės, su Officium 

J’arvum, baltos celiuloidos ap
darai . ...................................... $1.50

Balsas Balandėlės, su Officium Par- 
vum, įuoroko BKcroje, be apka

limo........................................$1.25

Balsas Balandėlės, minksztuose mo
roko skutos apdaruose.....$2.00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum, baltos celiulioido abro- 
zuotais apdarais...................... $1.25

Balsas Balandėlės, su Officium Pai- 
vum, visokios parvos aksomuose, 

su metaliniais kryžiais...... $2-00

Balsas Balandėlės, su Officium
Parvum visokios parvos akomuose, 
su metaliniais kryžiais ir kviet- 
komis..........................................$3.00

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
kaustyta drūtuose apdaruose, su 
kabe, auksuoti krasztai.....$1.00

Garbe Dievui ant Auksztybes, ap
daryta moroko skuroje be apka
limo........................................ $1.25

Kanticzkos, drūtai apdarytos. .75c 

150 Giedamų Psalmių Dovido Ka
raliaus, knyga panaszi i kan- 
ticzką.........................................50c

Dvasiszkos knygos.
Filloreta, Kelias į. Maldingą Gyve

nimą paraszyta Szv. Pranciszkaus 
Salezo, Vyskupo ir Daktaro Baž
nyczios ..................................... . 50c

Istorija Szv. Seno Instatymo.. .20c 

Iszganingi dūmojimai apie Sopulius
Szv. Marijos P................ .............20c

Gyvenimas Szv. Marijos P..........20c

Kaip nuspakajiti sumeni ja............ 15c

Perspėjimas apie Szventą tikėjimą 
o ypatingai apie Jėzaus Kristaus 
Bažnyczią................................ 10c

Penkiolika Tajemnyczių............. I5c

Kanczia Vieszpaties Jėzaus arba 
Dievobaimingi Apmislyjimai apie 
Kancuią Jėzaus Kristaus dėl kiek
vienos dienos per isztisa gave- 
nę................................................20c

Istorija Szventa trumpai apsakyta 
dėl mažų vaikų, su 46 abroze 
liais........................................... 25c

Trumpas Katalikiszkas Katekiz
mas............................................. I5c

Pamokslai dėl didžiųjų metinių 
szvenezių.................................. 30c

Gyvenimas palaiminto Klemento 
Marijos Hofbrauero, su trnmpu 
apsakymu apie pargabenimą Dr- 
tės Atpirkėjistų isz Italijos į žie
mių karalystes skersai kalnus Al 
pomis vadinamus, perversta ant 
lietuviszko kn.P.Saurusaiczio 30c

Tiesos žodžiai apie pamatinius ti
kėjimo dalykus....................... 35c

10c

I5c

50c

Tarp Skausmų į garbę

Gyvenimas Iszganytojaus

Istorija seno įstatymo nuo pat su
tvėrimo pasaulės, iki užgimimo 
Kristaus * 25c

MCnuo Szv. Marijks Panos 30c

Jubilėjus arba Budas įgijimo Jubi- 
lejinių atleidų..........................5c.

Visokios knygos.
Pamokslai gražių žmonių, paraszč 

kun. A. Totorius, atspauda isz 
“Dirvos”, iszleista kasztais kn. A. 

Miluko ir Vytauto................ 50c

Dainų Skrynele,Eiles Adomo Jaksz- 
to......... i................................... I5c

Vistorija arba apsakymai apie Lie
tuvos praeigų, paraszg Zanavykas 
Tilžėje, 1891..,...................40c

Arielka yra nuodai paeinanti isz gir
tybes ir kokių būdų galima kiek 
vienam iszsigidinti nuo girty
bes ............................................. 30c

Szkala pavargėlių Siratų ir apie 
daugel kitų naudingų žinių. .I5c 

Szimtmetinis ukiszkasis Kalendorių
Briuszo. Su praktikimis apie pa 
gadas, sėjimus vaisių, užtemimu 
saules ir menesio ir apie czest' 
žmogaus isz 12 znokų dangaus 
koks po kokiu planetų yra gimCs 
Iszguldytas per K. R. ir F. J 
Vilniuje (Tilžėje).....................I0<

Iszgama Drama 2-se aktuose, Para 
sze J. S................................... 10 o

Lengvas būdas iszsimokinimo raszy- 
ti................................  15c*

Liet. Tev. Daina TOc

Didžiausias saliunas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
trunkus, likierius, tikrus Havanos ciga
rus ir turiu puikę Halę del zabovu, mi
tingų ir t eselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st. Chicago, 1l

— Randasi ant pardavimo 
geroj vietoj Buczernė ir Gro- 
cerne. Biznis jau iszdirbtas. 
Teipgi vežimas ir arklis. : 
Priežastis pardavimo iszva- 
žiuoju ant farmu. Atsiszau 
kit į ledakciją „Kataliko”.

KAZ. POCIUS.
Užlaikau visokias brostvas, reikalin

gas Rymo-katalikui;
kaip tai: 

rožanezius, škaplierius, kryže
lius, abrozdus, kryžius, knygas.

Parduodu viską kuopigiausiai, ir siun- 
cziu j kitus miestus ant pareikalavimo 
pacztu ar ekspresu.
925 33rd st. Chicago, Hl.

Daktarka dėl Moterų.
Geriausia daktarka dėl moterų lai

ke gimdymo ir kitokių ligų. 20 me • 
tų kaip užsiima gydymų moteriszkų 
ligų. Tel. South 61

Mjjs. Plenz,
3155 So. Halsted st. Chicago 111.

Temykit Draugystės!

S. Climielinska.
Dirbtuvė Ve 
liavų, szarfų, 
penkių ir vi
sokių daiktų 
reika lingu 
draugystėm s 
Taigi drau
gystės ir pa- 
vienies ypa
tus, norin- 

czios kokiu darbu raszykite pas 
S.CHMIĖLINSKA.

687 W. 18 str. Chicago, 111.

Geriausia Aptieka ant
- B RI D G E P O R T O - 

Kampas 32nd ir So. Morgan street.
Musų Aptiekoj galite gaut gyduo

lių nuo visokių ligų, visada teisingas 
ir szviežias. Daktaru turime kas p
kokį nori. Receptus iszpildomo 
kuogeriausia. Jeigu sergate ant 
skaudėjimo galvos, vartokite Dr. 
Kocho Antidote proszkus, o galvos 
skaudėjimas nustos į 20 minutų. 
Nuo Kosulio, perszalimo, geriausios 
yra gyduolės Dr. Kocho Tulu Bal
sam. Mes visada esame ant pritar- 
navimo dėl žmonių kurie pas mus 
atsilankys. Jeigu reikaulsite žolių, 
kvietkų szaknų ateikite į musų ap
tieką.

Teiposgi musų Aptiekoj randasi 
Dentytas nuo 12 vai, iki 4tai po 
pietų.

“JAMES P. CK0WLEY,
32nd ir S. Morgan st. Chicago Ill.o o

Geo. M. Glaser, M. D.
Medicinos Daktaras.

Gydo vlsokes ligas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32 nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po G vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Teipogi daro operacijas ir turi gerlau- 
se pasekme.

PHOTOGRAPHER.
3452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL. 

Kabineto Pnotograpliijos po $2.50, 
3.50, 4.50 už tuziną, įpatingos sąlygos 
už svodbines ir famlijos grupas.

Tai rots alutis Chicago Heights pas

LEONA VAITKEV1CZIU,
Ogi vyreli alus,
Labai skanus,
Milžiniszki stik-

Ir gardus labait 
O ir žmogus do-

Įras, 
Visame geras, 
Visi pas jį eikit, 
Niekad ne aplen

kit 
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. III., Tel. 474.

Geriasuia Buczerne ir 
Grocernė.

Užlaiko visada szviežą tavorą, 
kaip tai visokią mėsą, lietuviszkaa 
deszras, teipos-gi visoki groceriniai 
tavorai: miltai, kiausziniai duona ir 
daug kitokių tavorų, ateikite o per
sitikrinsite:

Cn. Palšius, 
1503 Wentworth avė.

Chicago Hights, Ill.

Didžiauso HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
dol zabovų, mitingų už pigę prekę galim* 
parandavoti. už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paezią prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-3421 8. Halsted st. CHICAGO. ILL.

Naujas Tikrai Lietuvisz- 
kas Saliunas.

Užlaiko visad szaltąalų, gardžių 
arielka, kurią pats partraukiu net isz 
Kentukes. O cigarai tai net isz pa- 
czios Havanos. Salė dėl veselijų, 
mitingu ir kitokių pasilinksminimų. 
Pul—Tebelį del pasibovinymo. 
Praszome ūžėti kožną, o nesigailėsi
te.

Antanas Bitinas.
718 so. Canal str. Chicago, Ill. 

(1-1902.)
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KATALIKAS.

Lietuviszka Aptieka
J LESZCZTNSKIO,

8815 8. Morgan Bt., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

jog užlaikau agentūrą azifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip-gi siuncziu 
pinigus | visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos.amerlkoniszkl ir Europeiszki, 
tikros patentavos medicinos, visokį gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefoną 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarą kokj tikt norit į namus ligonio. Dr. 
S. Drozdowicz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st. 
Telephone yards: 7(M).

Atslszaukusiems per laiszkus ii apra- 
szantlems savo ligas, duodu rodąs ir pri- 
siunczlu gydyklas. Raszant ir norint 
gauti atsakymo reikia Įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Vyrai ar žinote.
Chicago, Ill. Petras Szlakis už

laiko geriausių užkandį arba „Con- 
ozių” ant viso Bridgeporto. Pra- 
szom atsilankpti ir to viso pamatyti 
ant Kalakutų dienos, kur bus isz- 
kepti kolakutai ir grajiimi ir prie
taro visadr užkandis, geiausias ant 
South Side. Su guodone,

Petras Szlakis.

Temykit Lietuviai Katlikai,
So. Bostono, Mass.

26 d. lapkriczio szio menesio prasidės 
40 valandų Atlaidai ir užsibaigs 28 dieną 
lapkriozlo. Ant atlaidų bus ArcivysKU- 
paa ir dirmavos vaikus ir suaugusius, 
kurie dar nOra dirmavoti- Bus daug 
kunigų ir klerikų. Kas norės, tai leng
vai gales atlikti savo katalikiszką pride- 
rystę. Dievmaldyste atsibus katalikisz- 
koj Vokieczių Bažnyczioj apaczioj ant 
Shawmut Ave., Bostone. Užpraszau 
mįslingai visus savo broljus lietuvius su
sirinkti kuoskaitlingiausiai ir atlikti savo 
katalikiszką priderystę, kokią musų du- 
szia reikalauja. Taigi meldžiu pasisku- 
binkit paduokit savo vardą ir pravardę, 
kurie norite but dirmavotais.

KUN. JUOZUPUI GRICIUI 
492E.7thst. So. Boston, Mass.

Lietu viszkai-lenkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
Gyduonie sužeistas akis, uždegintas, iszpuolima ir augima anta

kiu, aszarojima, dulkiu aptikima, kataraktus, rože, traukimu, votis 
ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma,trumpa matima, nuolatini skau
dėjimu galvos ir seniems pateisome matima su pagelba stiklu, duo- 
me visokio kaino akuliorus- Gydome visokias ausu lygas-

5S Milw auke avė., kerte Center avė., CHICAGO.
Valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tosiki 3cziai po pietu-

Telephone Yards 98.

Julijonas Okon,

837-32 Place, CHICAGO.
Kereczei, Karaavnai ir arkliai visada yra ant pareikalavimo.

BLAFKA IR SPROC
v v P H 0 T 0 G K A F I S T A I. **

738 So Halsted st. CHICAGO, ILL.
(Netoli 19tos ulyczios.)

Tarp IStos ir 19tos ulyczios, netoli Lietuviszkos bažnyczios.
1 Tuzinas geriausių kabinetinių (Platina) fotografijų už 

$2.00 su vienu stikliniu rėmu.

0 □

Žmonių Drangas.
Kongo Vynas.

Visi kalba dabar apie Dr. Martine- 
lio Kongo Vyną, iszgydo žmonis 
greicziau ir geriau negu kitos gy
duoles. Žmones ka serga ant Dys- 
pesijos, užsiszaldyma pilvo, plan- 
czių, pūsles, užtekėjimo, apsilpnini- 
mos, traukucziai. paralizius ir daug 
kitokių lygų, tai gerkit Dr, Martine- 
lio Kongo Vyną, kuris yra geriau
sias už visus kitus Kartus Vynas. 
Geriausi gydytojai rekomenduoja 
Kongo Vyną, kaipo geriausia gy
duole ant svieto. Duoda apetitą 
prie valgio ir sudrutina fiziszkai 
žmogaus kūną. Kaip ateisi isz dar
bo iszgerk porą stiklelių Kongo Vy
no, o paėjusi, kad esi stipresnis. 
Rasi kiekvienam saliune ir aptiekoj. 
Teip-gi gali tiesiog raszyt į fabriką 
Kongo Vyno:

CMUtiie Hutai C j.
913 N. Robey st. Chicago, 111.

DiH Stanislaw Heymar, I

wirszum Plntto aptiekus,

Visokios operacijos ant dantų at
liekamos gabiai, be skaudėjimu ir 
pagal naujausia metodą.
Reguliuojame danczius 

kreivai auganczius.

Mateuszas Vosilius.
Žalnierius pabeigias Amerikoniszką 

tarnyatą sugrįžo isz Filiginų, teipos-gi 
buvo jis ir Kitaujul užsioėjo saliuna po 
num. 208 So. Genese St. Waukegan, Hl. 
Užlaiko gera arielką, visokių trunku, ci
garų net Isz MsnilOs. Duoda rodąs lie
tuviams, kuoteisingiausias, eina j sūdą 
už tlumoczių.

Temikyt!
Geras atsakantis Vargamistra pajiesz- 

ko sau vietos 1 lietuviszką bažfiyczią. At- 
siszaukite ant adreso:

VINCENTAS VISZCZIULI8, 
267 Augusta st. Chicago, III,

,28-N.’

£ A. Leibson
Praktlszkas Dziegorninka- 

MS/Į^A'r juvelyras. Parduoda visos 
®i|Al|>kius Dzlegorius ir auksinius 
įKfl ĮL\ 4'daigtus labai pigiai. Teip-gi 
EįįjL UJ taiso laikrodžius ir kitus daig- 
K|«t/jitU8 gvarantuodamas ant me-

3244 S. Morgan st. 
Chicago, Ill.

A. Piekalkiewicz,
Karpentebis, KONTRAKTORIS 

IR BUDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pi(jei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo_______________________

SAM. STEINGARD,
807 Milwaukee av. Chicago.
Iszdirbu ir partraukiu Ruską ir Turkisz

ką tabaką isz seno krajaus ir dėl uostimo. 
Prekes Rusko tabako 56, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, $3.00, $4.00, už svarą. 
Popierosų: 40,55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
azimtą; cigaretų knygutes:24,80,40 ir50c. 
už tuziną. Cigar Clipping tabakas 30 ir 
35c. už svarą. Cigarmczlos po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30,40 ir 50c. už svarą. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarą.

Orderius iszpildau po visą Amerika 
greitai ir gerai.

Ulių Mg Mlį. Co.
o PUIKUS RUBSIUVIAI. o

Kelnias siuva ant orderio nuo §4
ir daugiaus. Siutus nuo $12.00 ir 
daugiaus. Laiko drapanas, skrybė
lės, kepures, ozeverykus, czebatus 
ir teip toliau.

Kaufman Bros. Locnininkai
3623 S. Halsted Str.

3621—— Chicago, Illinois

Plombos cementinės, porcilainieės arba sidabrinės. Pliombos auksinės 
gryno aukso karūnėles, virszutiuė ir apatinė eile dantų ir garnituras už pi
giausią prekę.
OFISAS ATIDARYTAS: j 9 V“L r>'t0 ,iki.„8 v?įaro- šventoms 

( dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.
Nuo Bridgeporto imkite Halsted Ir O’Neil Kara. Nuo Town of Lake 
Ashland karu ir transfera per Halsted nl. Kalbame lenkiszkai Ir 
rusiszk.d.

F. P. hMs,
ATTORNEY AT LAW

Vienintelis Lietuvis Advokatas
Amerikoj.

Lietuviai visokiuose atsiti
kimuose te pribus dienos lai
ke nuo 9 iki 4 po pietų į offi
ce 138 East Washington Str. 
Chamber Commerce Bid. 
Room 709. arba rytmetį] ir 
vakarais ir Nedelioms iki 3 
pn. namuose —168 W. 18th. 
Str. Chicago.

Drabužiu Krautuve,
Turiu visokiu tavom: kaip tai 

marszkiniu, kelnių, skribeliu, kalnie- 
riu, czeveriku ir visokių daiktu, kas 
tik reikia prie žmonių apredalo. 
Dėltogi praszau visus lietuvius la- 
bjausini atkeliavusius isz kitų mies
tų manę atlankyti. Mano sztoras 
įtaisytas kuopuikiausiai. derėtis kaip 
pas žydą nereikia, viską parduodu 
teisingai. Su guodone.

Jomis Budrikas,
3309 So. Morgan st. Chicago, III.

61)

URA! VISI PAS

Juozap. fiidikevyczių.
Užlaiko goriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczios.

Po No. 3253 III. Cort ir kampo 33 uly
czios.

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<^tatABORlUS.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus ir tt. Gyvena po sziuo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 22

CHICAGO, ILLINOIS. 
Townleiko liej-uviai gali kreiptis prie St. 

Marcinkevicziaus 4514 S. Paulina str.

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliuną ant kampo Au

burn ave. ir 33 Place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
ponezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dėl 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite, su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 /Auburn ave. Chicago, Ill.

Didelis Saliunas.
Puiki užeiga dėl Lietuvių So. Chica- 

goj. Visada gera lltnviszka arielka ir 
ruska ocziszczena, szaltas alus, o cigarai 
tai net isz paezios Havanos. Ateikit per- 
sitikrint. 3—Oct.

Ant. Martinkns,
8737 Commercial ave. So. Chicago, Ill.

PIIAP1TIEKZQS B. Zaleskio
(Town of Lake), 4647 So. Ashland Ave. pre 47tos ui 

o gausit visokias gyduoles, kokios tik reikalingos ligoniams — ge
riausias ir pigiai. Atsineszkite savo receptus dėl iszpildymo, o 
busit užganėdinti. Perfutnų, popieni dėl laiszkų ir pavlnczevonių 
didžiausiame pasirinkime. Geriausius daktarus kožnam laike 
galima paszaukti.

Pacztas toje aptiekoje atidarytas nuo 8 vai. ryte iki Gtos xakare. 
[Pirkdami minėkit „Kataliką“].

Stanislovas Marcinkeviczius
Parduoda Szipkortes ant vi 

sų kelių mariomis.

• Siunczia pinigus į visas dalis 

svieto greitai, saugiai ir pigiai.

Apsaugoja namus ir forui-
▼ ežius nuo ugnies.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. Nepamirszk adreso:
4533 S. Paulina st. Tel. Yards 140 Chicago, Ill.

‘■‘į

* Rusiszka—Turkiszką Pirtis.*

v*“

utinis Laikras

Isz visur.

NAUDINGIAUSIAS ISZRADIMAS
DEL DR A UGI.IOS.

Profesorius Al. Dy vali matydamas kick 
bledes atncszadCl draugijos girtuoklyste 
kaip jeigu žudo sveikata ir protą žmo
nijos, ypacz tcrp darbinykiszkos lumos, 
užtai Prof. Dyvall paszvente visą savo 
gyvenimą, mokslą ir turtą dėl iszradimo

gyduoklės nuo girtybės po vardų. .„Alfa— Oiueza” kas nori atsipratitie nuo girty
bės, tegul szaukesi pas Prof. Dyvall, prekė gyduoklu maža, pareina pagal amži ir 
laiko girtuokliavimo. Prof. Dyvall turi gyduokle ir deltų nelaimingų, kurie ne
nori pamestie girtuoklystę. Tokiems reikia induoti nepatėmijant į geryma arba 
valgy. Tai gali padaryti jųjų paezios arba prietelei.

PROF. ALEX. DYWALL’ box. 109 Station W. Brooklyn New—York.

FORNICZEI
KARPETOS, ABROZAI, 

PECZEI, VAIKŲ. VEŽI- 

MELEI, GRAŽIAUSIOS 

ANT LANGŲ ZOSLAN- 

KOS IR GELEŽINES LO

VOS. PIGIAUSE VIETA 

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—251» ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

LIETUVISZKAS III LENKISZKAS
KANTOBAS.

Jau 23 metai kaip Kantora 
laikau Cllicagoje dėl pardavimo 

Szipkorczių i Kraju ir isz Krajaus 
ant geriausių szipų. Prekės pigiausios; 

ant Vokiszkos ir Angelskos linijos.

Rublius ir visokius pinigus siuncziu į visas dalis 
Svieto, už pigiausę prekę ir suvaikszczioja greicziau kaip isz 
kitur. Baxa dėl pinigų pakavojimo parandavoju už 3 dolerius 

ant metų. Kas nori haudlevot su spravedlivu Konto
rų, tai praszau ateit arba raszit pas jus pažįstama agenta.

H. Krulewich,
571 So, Canal street. Tel. Loomis 331 Chicago, Ill.

J

Ji
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Temikit!
Per 15 m. užlaikau agentūrą ant 
BRIDGEPORTO ir stengėsiu 
kiekvieną užganėdinti kuoge- 
riausei ir sanžiniszkai, bet žinote 
priežodį: dar tas neužgimo, kurs 
visiems Įtiktu! Teip pat ir su 
manimi yra; nekurie nėra užga

nėdinti isz manęs, bet yra tai žmonės, kurie nesupranta savo gero, bėga pas 
Mauszklus ir Abromus, kurie szvelneis žodžeis moka primasinti ir apgauti 

ŽINOKITE GERAI, JOG PAS MANE GALITE GAUTI "
isz krajaus ir j krajų kuopigiausei. New Yorke 

o/jlL IkVlLlluo nereikalaujate eiti į hotelį ir mokėti už nakvinę po 
$1.50 uuo asabos, bet staezei galite eiti ant laivo.

Apsaugoji! nuo ugnies, namus, mebelius 
ir kitus daiktus geriausiose kompanijose. Siuncziu pinigus į visas dalis 
svieto. Teip-gi duodu žinoti, jog priimu pinigus ant gero procento, todėl 
kas turi pinigų teuelaiko namuose dėl vagies, bet ateina su jais pas manę, 
o asz jam padėsiu geroje vietoje ant gero procento. SU GUODONE

JULIJONAS PIOTROWSKI,
3121 South Morgan St. ir 31 Place, — Chicago, Hl.

J AleksandravicziairSzvankus | 
...DRUKORIAI... S 

3215 S. Morgan St. Chicago, Ill. g
Turi puikiai inrengtas drukoriszkas maszinas ir pertai S 

visokius dnikoriszkus darbus atlieka dailiai ir greitai, o W
S” ypatingai draugystėms konstitucijas, tikietus, programus, knygas rasztininkams ir tt. 5 

Maino, ir siuncziu pinigus in visas dalis svieto per banka, expresa, S 
arba paczta; kaip kas nori. Užlaiko knygas visokiu intalpu ir maldaknyges. g

Pirmos kliasos Krautuve 
apsiantuvio.

Daneszu Guodotinems Lietu
viams, jog asz parduodu visokio ga- 
tunko czeverikus, czebatus į darbą, 
po labai prieinaneziai prekini po 
g-varanciją. Ateikite pas manę, o 
persitikrinsite. su guogone

Fr. Zalewski.
869—3'2 str. arti so. Morgan str.

(22-Nov.)

CHARLES ARENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laikė ar naktį. Nuo kusiulio ir susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine Cough Cure prekė 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
nekaszluoja. Telef. Yards 655.

J. SILERSTEIN

Frank Kalhvacli.
APTIEKORIUS.

3121 S. Morgan st. Chicago.
Iszplldo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekus per leleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnic- 
kas visados randasi aptiekoje.

F. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street.

APTIEKORIUS.

Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 
sei. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali paszaukti iąz mano apliekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIRSZAI S AP
TIEKUS.

CHICAGO, ILLINOIS.

HENRY REINE,
-------  APTIEKORIUS. —
Kampas 31 ulyczios ir S. Halsted street.

Iszpildo visokius eceptus. Pas jį tik
tai galima gauti t. v. Hospital kosulio si- 
ropą, visų pripažintas už gerinusį gydiklą 
dėl kosulio, suszallmo, užkimimo gerklės, 
sausdusulio, skausmo krutinės ir visokių 
uždegimų gerklės ir plauczių.

Iszdirbu ir parduo
du Ruską tabaką po 
50c., 60, 70 ir 80c., 
o Turkiszką $1.60, 
$2.40,$3.oo,ir $3.50.
Cigaretų 100 35c., 

45, 75 ir $l.oo. Ma-
sziniukes po 8c., gilzai 6c. 7, 8, 100. 
Cigaretų knygutes po 20c., 25, 35. 
tuzinas Cigar Cliping ir tabako 25c., 
30c. už svarą. U uostyt 25c., 35c. 
svaras, cigarnyczios 2c., ir 3c.

Orderius iszpildome į visas dalis 
Amerikos greitai ir pigei.
490 S. Halsted& Cor. O’Brien st.

CHICAGO, ILLINOIS.

Temikit Moteris!
Parduodu visokias siuvamas maszinas 

ir visokio praiso pigumo. Kuri isz mo
terų nori nusipirkt sau siuvamą masziną 
tegul ateina pas manę, o gaus gerą ma- 
sziną ir labai pigiai.

J. Special,
836-32nd St. Chicago, Ill.

Prof.Dr. W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str. 

Valandos ( nuo 2 iki 4 po pietų 
Offiso | nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste 
„Colūminis Memorial bulding” 

10-tas gy\enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kroiįikitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Reikalaujame kožnam mies
te agentų ir korespondentų.

LIETUVIU DAKTARAS

MARJA D0WIAT,
Kauno gub. Szauliu pavieto.

Kasdien po numeriu 88 W. 18 ui. Gyvenimas: 723 W.18-tli str. Ofiso 
prie Canalport ave. Nuo 1-inos iki valandos: nuo 7 iki 11 vai. ryto ir nuo 
2-trai vai. po pietų. 7 iki 9 vai. vakare. Telefonas Ca

nal 78.

QOCQOCO

k Afrika.
L dieną, kada 
^pDanjiDO savo 
įįj prapultį, o 

priskųs apsiėji- 
Idioias kelioms 

Lt tautoms, tą 

(jd^irėjo kai- 
^liberalas Camp- 

liet visai ki- 
lipk būras. Ka- 

HUirerman—velkasi

J. Pierpont Morgan is: 

Yorko užpirko Anglijoj 

fabriką dirbimo gar 

kur nori jis dirbt gari 

daranezius 21 mazgą p 

landą.

Tūli laikraszcziai isz 

raszo apie smertį vice- 

liaus provincijos Kw; 

Tao Mu.

j.... ......... A jr.. ►Lrahbiaus Dide-
VIENATINE RUSISZKA] TURKISZKĄ PIRTIS ||»bis’l punktų, 

& reikia primest 

įdikiiri buvo ue
CHICAGOJ.

Teipos-gi Pirmos kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių, balių ir vi
sokių susirinkymų. Pirtis yra labai pigi tiktai 15 c. Dėlto, galikiek-ffppradžios kalės 
vienas pasinaudot isz tokios pigios pirties. Jeigu norite persitikrintjErbj, Imtai Dė
tai ateikit pažiūrėt, o nesigailesit. Pirtis atidaryta kasdien, o nedėliojai vedimo kai'ČS. 
iki 10 valandai po pietų.

į W. Pikel ir Jonas Nowickis.
r 4458 so. Wood str. Chicago, Ill

* s

Telephone:
Yards 427 c. f. w

KRAUTUVE

Meblei, Carpetai, 
Stiklinki Daiktai,

Lampos iii t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Ave.
------ ILLINOIS.CHICAGO_____________====_=.

Puikiausias Lenkiszkas Fotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi

giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie 

kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri
dedant dvi dailias špilkas arba medali- 
joneziką ar didelį abrozą.

Praszom mus naują galeriją atlankyt.

KALBAME LENKISZKAI

Su guodone

I

Pagal paskutines žir 

glai nužudė muszije su 

Pietinėj Afrikoj 58000 

vius.

m barbariszki. 

hnį gyventojų 

Klbiktį armiją, 

būrų farmų 

idinų išteisint 

reikia vest e

k jokių barba-

i Karžigiszkus 

užluikit ir ap

jo anglijus prie-

Ii. Bet neini-

Amerikon iszkas je 

gubernatorius Wood O
nuošė isz Jamaikos pr 

Havaną.

Dypliomatiszkas 

Suvienytų Valstijų tla 

bulgariszkam randui, 

katu banda su pana I 

ponia Trilka randasi p 

kalnų gi luomuose Be 

Taigi amerikoniszkas I 

reikalauja nuo buk 

rando, idant tas iszsių 

liauną, kuri apsupus ' 

apilinkinės kalnus, si 

bandą su pana Stane.

fidovas, lordas 

sekantį te- 

jos: „Liko- 

mt tirinėjimo 

nkinėse didelis 

fe Bet būrai 

iihriautojų už-

Londone likosi n 

ant (i mėnesių amerik

wick u? padirbimą" aki 

ant 500,000 dolerių.

pasitraukt at- 
buint karės lau- 
ka augliionus;

FR. SUCHY, 448 South Halsted St. Chicago, Ill. -<5 papu J į bu- 

___________________________________________________________________Sintie atėmę duo

OTTO GEoHŽ. C
Pardavinėtojas Mnzif? hu™’ 

KALISZKU iNSTRUMEN'fM03 rePu‘)11- 
ų: Koncertinų, Graf vadovistų je-

jau ežių baksukų ir jhįperdvi valan- 
tbelnai visokių muzy-k aDg]ij0Dai8 jr 

xių. Teip-gi taiso ilg,. j , 

strumentua. s r 1

4663 Cross Ave., Cor,
47 th St. & Ashland Ale. .jkidžurlja.

Chicago, III. viriausias va-
1 ..... • • • . ----------- .. Ofekoa kariaunos

Pana Helene Wa 

isz Buffalo likosi pa: 

gonbutį Londone, An

Oran i jos prezidente 

visa familija likosi 

isz jų tėvynės per aių

„Augsztesni" Lond 

nai rengiasi jau prie 

jos Anglijos karaliau 

do VII. Steliuoja 

brangiausius rublis, 

žiai iszrodyt laike ko 

Tūlą poni užsteliavo

sterlingių. Karaliei 

sandra ir nepasilieka 

ij, nes užsteliavo sai 

gą į karimą, kurį

GERIM I !
Senas Roseczystas Rye

Senas Tam Oshanter Bonibon ir Hedive Egipto nuo viduriu Bitters, 
kuris yra geriausias gėrimas ant svieto.

Vienatine vieta gaut czysto Vino ir visokiu likeriu [gerymų] už že
miausią prekę pas:

L.Rosenzweigs,
3557—59 S. Halsted Street, 
4707 8. Ashland ave.
6318 Cottge Grove ave.
211 Jefferson st. Joliet, Ill.

6238 S. Halsted Street
4328 S. Ashland ave 
9129 Commercial ave 
1656 West End Aae 

Chicago, Heights 111

Dr. H. Stobiecka. ® i'“1’’.Cier' 
įyplMaskolijii sa- 

489 Milwaukee ave, tarp Chicago ir Elston ave. sn sadarbinikll
GYDO VISOKIAS LYGAS MOTERIŲ, VAIKU IR KJ-

TOKIAS LYGAS.

Valandos offiso: nuo 8 iki 11 isz ryto ir nuo 6 iki 8 vakare. Tel. Monroe 301. Si, ... J vkkas tiku.

Fleisz, ku- 
% giliavo urėdų, lai- 

Į Į<!<l kaip buvo ir 

i į^hd visi žinotų, 

(Gfe pasikėlimas, 

| į yra sunkiai nu- 
! j įtieks nedrįs pasi- 
11 ma’bztus. Prie-

kVMivmun.vbalživiiJlžiVKJtživiijtživmtžiVKjižkvtazkVKi’zvurąiir.

W. SIOMINSKA,
679 Milwaukee Avenue, CHICAGO., ILL.

Mano Dirbtume tapo
Apdowanota

DWIEMS MEDALIAIS K
ant Kosciuszkos Paro
dos už rūpestingą, tei
singa ir artistiszką isz- 
dirbimą.

POWSKCiUAltYSnWA

KRAJOWA
1894

KARŪNŲ, MARPŲ, 
KUKARDŲ, ROŽĖTŲ, 
BERLŲ, MARSZAL- 
K1N1Ų LAZDŲ ir tt.

Turiu už garbg ftprcikszti guo- 
dotiniems Kunįgams ir guodotin. 
Draugystėms, kad asz dirbu wi- 
BuS augszcziaus paminėtus daig
ius Pigiausei, Teisingiausei 
ir Geriausei, nes per 30 metų 
užsiimdama iszdirbimais įgijau 
geriausg praktiku ir dėl to galiu 
wiską padlrot pigiau ir geriau ne
gu kiti fabrikai.

Su guodone
W. SLOMINSKA, 679 MILWAUKEE AV., CHICAGO, ILL.

eiAtzrMJM/.t.-i.v/z.'ii

gils. Taigi A ugi i 

ežiai rėdosi ir “ 

taip tik iszmano, b 

jiednus žmonis gru 

tinę Afriką ant sker

f pli atsinaujint. 
i^jnAų įtiki ir prie 

9^. Jie daugiaus 

pfekoj; yra jie 
^Uiniukai. Vie

pia yra užduotis 

^iteiuanczioj civili- 

izalies, yra eks- 
įtartų. Aszsa-

Ateinanczios žinic 

nų paduoda, jog a į 

Pekino bandos boxt 

jusi ir tankiai re; 

Chinų armija turi t 

sn boxerais. Ir prat 

pulkas kareivių reg 

armijos turėjo susi 

150 boxeru. Po 

musziui boxerai isz 

kę ant lanko nn 

musztų ir 16 paėmė

Wichita, Kans 

ežia nuspręsta 

kalėjimo M. Mark 

užsmaugė savo

Szalis ta yra 

randasi did eli 
l^iioglių, kerosino 

[Mio kaino. Vis- 

nesavo laiko tik 

ar greit to su

Menomine, Ml( 

raszcziai raszo, ji 

szcziai indijonai 

maisztus, o tai dėl 

nas baltveidis užC’’




